
Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 

apstiprināta ar Auces novada domes 

2018. gada __.______ lēmumu (protokola Nr.__, __.§) 

 

 

 

 

 

 

 

Auces novada attīstības programma 
2019.-2025. gadam 

1. redakcija 

II SĒJUMS 

STRATĒĢISKĀ DAĻA 

 

 

 

Auces novada pašvaldība 

2018  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

2 

Satura rādītājs  

1 IEVADS UN TERITORIJAS PLĀNOŠANAS PRINCIPI ........................................................................................... 3 

2 AUCES NOVADA PAŠREIZĒJĀS SITUĀCIJAS RAKSTUROJUMA UN ANALĪZES KOPSAVILKUMS.......................... 4 

3 ILGTERMIŅA UN VIDĒJA TERMIŅA STRATĒĢISKIE UZSTĀDĪJUMI ................................................................... 7 

4 SASKAŅOTĪBA AR PLĀNOŠANAS UN ATTĪSTĪBAS DOKUMENTIEM ................................................................. 9 

4.1 ATBILSTĪBA NACIONĀLAS NOZĪMES PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM ............................................................................. 10 
4.2 ATBILSTĪBA REĢIONĀLAS NOZĪMES PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM .............................................................................. 11 
4.3 ATBILSTĪBA VIETĒJĀS NOZĪMES PLĀNOŠANAS DOKUMENTIEM UN SASKAŅOTĪBA AR KAIMIŅU PAŠVALDĪBĀM ...................... 13 

5 AUCES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBA .................................................. 15 

6 RĪCĪBAS PLĀNS ............................................................................................................................................. 21 

7 INVESTĪCIJU PLĀNS ...................................................................................................................................... 38 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

3 

1 Ievads un teritorijas plānošanas principi 

Auces novada attīstības programma ir pašvaldības vidēja termiņa plānošanas dokuments 2019.-2025. 
gadam, kas nosaka novada attīstības prioritātes, rīcības virzienus un uzdevumus, kā arī to īstenotājus un 
finanšu resursus ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai. 

Sējums “Stratēģiskā daļa” ir attīstības programmas sadaļa, kurā definētas Auces novada vidēja termiņa 
prioritātes un izvirzīti uzdevumi to īstenošanai. Šajā sējumā ir atspoguļots Auces novada vidēja termiņa 
attīstības plānošanas dokumenta hierarhiskais pakārtojums nacionāla, reģionālā un vietējā līmeņa 
ilgtermiņa attīstības plānošanas dokumentiem. 

Rīcības plāns ir attīstības programmas sadaļa, kura ietver konkrētu pasākumu kopumu attīstības 
programmā noteikto uzdevumu īstenošanai. Rīcības virzieni – konkrētu pasākumu kopums, kas ir izvirzīts 
noteikto vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanai. 

Attīstības programmas izstrādes mērķis ir veicināt Auces novada iedzīvotāju dzīves līmeņa labklājības 
paaugstināšanos, dzīves vides uzlabošanu un ilgtspējīgu lauku teritoriju attīstību, sekmējot novada 
ekonomisko izaugsmi, sociālo stabilitāti un vides kvalitāti. 

Auces novada attīstības programmas izstrādē ir ievēroti plānošanas un reģionālās attīstības principi: 

 ilgtspējības princips — Auces novada teritorijas attīstība tika plānota, lai saglabātu un veidotu 
esošajām un nākamajām paaudzēm kvalitatīvu vidi, līdzsvarotu ekonomisko attīstību, sekmētu 
racionālu dabas, cilvēku un materiālo resursu izmantošanu, kā arī dabas un kultūras mantojuma 
attīstību; 

 pēctecības princips — Auces novada attīstības programma ir izstrādāta, izvērtējot spēkā esošos 
attīstības plānošanas dokumentus un to īstenošanas praksi; 

 vienlīdzīgu iespēju princips — nozaru un teritoriālās, kā arī privātpersonu un sabiedrības 
intereses tika vērtētas kopsakarībā ar mērķi veicināt Auces novada ilgtspējīgu attīstību; 

 nepārtrauktības princips — Auces novada teritorijas attīstība plānota nepārtraukti, elastīgi un 
cikliski, uzraugot šo procesu un izvērtējot jaunāko informāciju, zināšanas, vajadzības un 
iespējamos risinājumus. Stratēģiskajā daļā ir iekļauta attīstības programmas uzraudzības kārtība 
un ieteikumi attīstības plānošanu un ieviešanu vērtēt kopsakarībā ar pašvaldības budžetu; 

 atklātības princips — teritorijas attīstības plānošanā un dokumentu izstrādē ir iesaistīta 
sabiedrība un nodrošināta informācijas un lēmumu pieņemšanas atklātums; 

 integrētas pieejas princips — ekonomiskie, kultūras, sociālie un vides aspekti tiek saskaņoti, 
atsevišķu nozaru intereses tiek koordinētas, teritoriju attīstības prioritātes tiek saskaņotas visos 
plānošanas līmeņos, sadarbība ir mērķtiecīga, un tiek novērtēta plānoto risinājumu ietekme uz 
apkārtējām teritorijām un vidi; 

 daudzveidības princips — teritorijas attīstību plānota, ņemot vērā dabas, kultūrvides, cilvēku un 
materiālo resursu un saimnieciskās darbības daudzveidību Auces novadā un Latgales reģionā; 

 savstarpējās saskaņotības princips — Auces novada attīstības programma ir izstrādāta, 
savstarpēji saskaņojot un izvērtējot citos Auces novada teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentos noteikto; 

 pēctecība – programmas izstrādes gaitā ir izmantoti līdz šim sagatavotie plānošanas dokumenti 
gan nacionālā, gan reģionālā, gan Auces novada līmenī. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

4 

2 Auces novada pašreizējās situācijas raksturojuma un analīzes 
kopsavilkums 

CILVĒKRESURSI 

Auces novadā pēc PMLP datiem uz 2018. gada 1. janvāri dzīvo 7191 iedzīvotājs, no kuriem 3845 jeb 
60.0% ir vecumā no 15 līdz 62 gadiem, t.i., darbspējas vecumā. Kopējam iedzīvotāju skaitam ir tendence 
samazināties, kā arī pieaug iedzīvotāju skaits virs darbspējas vecuma, vērojama bērnu skaita dinamikas 
negatīva tendence, kā rezultātā Auces novadā, tāpat kā visā Latvijas teritorijā novērojamas nelabvēlīgās 
iedzīvotāju novecošanās un depopulācijas tendences. 

Auces novadā ir raksturīga iedzīvotāju koncentrēšanās Auces pilsētā un tās apkārtnē, Bēnē un Vecaucē 
(iedzīvotāju blīvums ir mazāks pagastos, kas izvietoti tālāk no novada administratīvā centra un kuriem ir 
plašāka teritorija). Jāatzīmē, ka 36.7% iedzīvotāju dzīvo Auces pilsētā, 44.0% - ciemos un 19.3% 
viensētās. 

Uz 31.05.2018 Auces novadā ir 1568 darba ņēmēji, kas ir aptuveni 34.5% no visiem Auces novada 
iedzīvotājiem darba spējas vecumā, darba devēju (uzņēmums/iestāde, kuras birojs vai pamatdarbības 
vieta atrodas Auces novada teritorijā) skaits ir 174, no tiem 41 % atrodas Auces pilsētā. 

Nozīmīgākās jomas (darba ņēmēju skaits lielāks par 200), kurās ir nodarbināti Auces novada iedzīvotāji ir 
valsts pārvalde un aizsardzība, augkopība un lopkopība, medniecība un saistītas palīgdarbības, apģērbu 
ražošana un mazumtirdzniecība. 

Saskaņā ar NVA informāciju 2018. gada 31. janvārī Auces novada bezdarba līmenis ir 8.7%, kas ir 
augstāks nekā vidējais rādītājs valstī un Zemgales reģionā (5.4% un 5.2% attiecīgi). Kopš 2014. gada 
sākuma bezdarba līmenis Auces novadā samazinājies par 2.9 procentpunktiem. 

Pieejamo cilvēkresursu apjoms un kvalitāte ir atkarīga ne tikai no novadā dzīvojošajiem iedzīvotājiem. 
Nodrošinot labvēlīgus dzīves apstākļus un augstu transporta pakalpojumu pieejamību ir iespējams 
piesaistīt resursus arī no tuvākām un tālākām teritorijām, kā tas jau notiek, piemēram, apģērbu 
ražošanas nozarē. Arī esošo resursu saglabāšanai ir svarīga dzīves kvalitātes nodrošināšana, īpaši radot 
iespēju cilvēkiem strādāt novadā. 

DABAS RESURSI 

Nozīmīgākie Auces novada dabas resursi ir plašās lauksaimniecības zemju teritorijas un meži. 

Saskaņā ar VZD datiem uz 2018. gada sākumu sadalījumā pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
grupām 34556 ha jeb 66.8% Auces novada zemes ir lauksaimniecības zeme, no kuras lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme kopumā aizņem 25659 ha jeb 49.6%. Lauksaimniecībā izmantojamā zemes tiek 
regulāri apsaimniekotas. Lauksaimniecībā izmantojamās zemes aizņem lielāko daļu teritorijas visos 
Auces novada pagastos. 

Saskaņā ar Valsts meža dienesta datiem Auces novadā meži aizņem 19625 ha jeb 41.3% no novada 
teritorijas. No tiem 13050 ha jeb 66.5% valsts īpašumā esoši meži. Lielākais mežu apsaimniekotājs 
novadā ir AS “Latvijas valsts meži”. Ievērojamas platības aizņem zinātniskie meži un AS „Latvijas Finieris” 
īpašumā un apsaimniekošanā esošie meži, kuros notiek gan saimnieciskā, gan zinātniskā darbība. 

Auces novada teritorijā atrodami trīs derīgo izrakteņu veidi: kūdra, būvmateriālu atradnes (smilts, 
grants, māls un kaļķakmens) un sapropeļa iegulas. 

Novada teritorijā atrodas sešas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas: trīs dabas liegumi “Garākalna 
smilšu krupja atradne”, „Vīķu purvs” un „Ukru gārša” un trīs dabas pieminekļi „Bēnes aleja”, „Lielauces 
ozolu aleja” un “Vecauces aleja”. To var uzskatīt par resursu dabas tūrisma attīstībai Auces novadā, 
sadarbojoties šajā jomā ar Dobeles, Tērvetes un Saldus novadiem, kā arī kaimiņiem Lietuvā. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

5 

Rekreācijai un sabiedrībai nozīmīgas vietas Auces novadā ir Spārnu ezers, Sesavas ezers, Vilku kalns, 
Ukru gārša, Vīķu purvs un Garākalna smilšu krupja atradne. Iecienītas atpūtas vietas ir arī Lielauces 
ezers, Iršu parka taka, atpūtas vieta pie Garās līnijas.  

Auces novadā esošie bioloģiski augstvērtīgie meži tiek veidoti un apsaimniekoti ar mērķi saglabāt un 
vairot dabas bioloģisko daudzveidību. 

TEHNISKĀ INFRASTRUKTŪRA UN PAKALPOJUMI 

Auces novadu šķērso divi reģionālas nozīmes ceļi. Autoceļš P-96 (Pūre – Auce – Grīvaiši) ir 79 km garš, 
šķērso novada teritoriju, savienojot Auci ar Bēni, kā arī radot iespēju iedzīvotājiem nokļūt Jelgavā un 
Ezerē. Otrs reģionālais autoceļš P- 104 (Tukums – Auce – Lietuvas robeža (Vītiņi)) ir 69 km garš, šķērso 
visu novada teritoriju ziemeļu – dienvidu virzienā un savieno Auci ar Valsts galveno autoceļu A9 (Rīga-
Skulte-Liepāja). 

No visiem pašvaldības autoceļiem 92% (199 km) ir grants seguma ceļi.  

Dzelzceļa neesamību svarīgi kompensēt ar labiem autoceļiem un pieejamu sabiedrisko transportu 
novada iedzīvotāju mobilitātes nodrošināšanai. Tomēr Auces novada iedzīvotāji (it īpaši Auces un Bēnes) 
salīdzinoši labi nodrošināti ar sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamību, kas ļauj Auces novada 
iedzīvotājiem doties uz darbu ārpus novada, kā arī apkārtējo novadu iedzīvotājiem strādāt Auces 
novadā. 

Dzīvojamo māju skaits Auces novadā ir 1583 ar kopējo platību 308.3 tūkst. m². Auces novadā ir 
pieejamas neiznomātās platības - telpas un zemes, kas varētu būt interesantas dažādas uzņēmējdarbības 
veikšanai. 

Centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus Auces novada pilsētā un pagastos nodrošina 
SIA „Auces komunālie pakalpojumi”. 

Auces novadā centralizētās siltumapgādes sistēmas ir izveidotas tikai Auces pilsētā, Bēnē un Lielaucē. Kā 
kurināmais tiek izmantota malka un šķelda. 

Atkritumu apsaimniekošanu Auces novadā organizē un kontrolē Auces novada pašvaldība saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem: Auces novada saistošiem noteikumiem; Zemgales reģionālo atkritumu 
apsaimniekošanas plānu; Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu. Sadzīves atkritumu savākšanu un 
pārvadāšanu novadā nodrošina SIA „Auces komunālie pakalpojumi”. Auces novads ir iekļauts Zemgales 
SA apsaimniekošanas reģionā. 

PAŠVALDĪBAS PĀRVALDES RESURSI 

Auces novada pašvaldība ir izveidota 2009. gadā un ir salīdzinoši labi organizēta un spējīga veikt tai 
paredzētās funkcijas, ievērojot valsts un Auces novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Auces novada domes sastāvā ir 15 deputāti, kuri darbojas četrās komitejās: 1)Finanšu; 2)Izglītības, 
kultūras, jaunatnes un sporta lietu; 2) Sociālo lietu un veselības jautājumu; un 4) Attīstības, plānošanas 
un vides komiteja. Ir izveidotas 12 komisijas un paredzēta iespēja veidot komisijas, konsultatīvās 
padomes un darba grupas pēc aktuālām vajadzībām. Pieņemto lēmumu un darbu izpildi nodrošina Auces 
novada domes nodaļas, kurās strādā 29 darbinieki. Auces novada domes pakļautībā ir 2 pagastu 
pārvaldes (Bēnes un Lielauces) un 2 klientu apkalpošanas punkti (Ukru un Īles pagastos), 3 pašvaldības 
kapitālsabiedrības un vairākas iestādes, no kurām 9 ir izglītības iestādes. Domes administrāciju vada 
izpilddirektors. 

Informācijas apriti Auces novada pašvaldība nodrošina gan ar pašvaldības mājas lapas www.auce.lv 
palīdzību, gan ar pašvaldības bezmaksas informatīvo izdevumu „Auces Novada Vēstis”. Šie ir primārie 
informācijas nodošanas kanāli, ar kuru palīdzību iedzīvotāji tiek aicināti piedalīties pašvaldības pārvaldē 
un attīstībā – tiek publicēti uzaicinājumi piedalīties sabiedriskajās apspriešanās, aptaujās, diskusijās.  

Starpnovadu un starptautisku saišu stiprināšanai Auces novada pašvaldība sadarbojas ar vairākām 
Latvijas un ārvalstu pašvaldībām. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

6 

FINANŠU RESURSI UN INVESTĪCIJAS 

2017.gadā pašvaldības budžeta ieņēmumi sastādīja 8.0 milj. EUR un izdevumi 7.4 milj. EUR. 

Auces novadā kopējais piesaistīto un pašu finanšu līdzekļu apjoms sastāda 1.52 milj. latu, par kuriem ir 
īstenoti vai tiek īstenoti pašreiz 15 Auces novadam nozīmīgi projekti. Pašlaik tiek iesniegti vērtēšanai 11 
projekti. 

IEDZĪVOTĀJU DZĪVES VIDE 

Iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti visvairāk ietekmē novadā esošā sabiedriskās nozīmes infrastruktūra 
(izglītība, kultūra, sports, sociālā un veselības aprūpe, utt.). Tā tiek veidota un uzturēta apzinot 
iedzīvotāju vajadzības un vēlmes, uzlabojot viņu dzīves kvalitāti, stabilitāti, taisnīgumu un veselību. 
Auces novadā ir atbilstošs pieejamais izglītības pakalpojumu klāsts un pašvaldības izglītības sistēma 
organizēta tā, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības pakalpojumu pieejamību visiem novada iedzīvotājiem. 
Izglītības pakalpojumus novada iedzīvotājiem piedāvā 8 pašvaldības izglītības iestādes. 

Auces novadā pirmsskolas izglītības programmas īsteno 4 izglītības iestādes, rindas uz šīm iestādēm nav, 
visi bērni no 5 gadu vecuma iegūst obligāto pirmskolas vecuma izglītību. 

Vispārējās izglītības programmas realizē Auces un Bēnes vidusskolas. Šis izglītības iestādes nodrošina 
sākumskolas, pamatskolas un vidusskolas izglītības programmu, speciālās izglītības, kā arī interešu 
izglītības programmu apguvi. 

Auces novadā profesionālās izglītības programmas tiek realizētās divās izglītības iestādēs: Auces mūzikas 
un Bēnes Mūzikas un mākslas skolās.  

Auces novada teritorijā ir ievērojams kultūrvēsturisko objektu skaits, kas gadsimtiem ir veidojuši novada 
kultūrvēsturisko ainavu un vidi. Auces novada teritorijā atrodas 2 nozīmīgas (gan novada, gan reģiona, 
gan Latvijas mērogā) pilis – Vecauces pils un Lielauces pils. Novadā darbojas Auces novada muzejs. 

Joprojām katrā Auces novada administratīvi teritoriālajā vienībā ir pa kultūras/tautas namam. Kopumā 
Auces novada kultūras infrastruktūra pēdējos gados ir ievērojami uzlabota. Arī Auces novada tradīcijas 
pasākumu apmeklētāju skaits ir pieaudzis. Latvijā atpazīstamību ieguvuši Auces novada svētki un G. 
Ordelovska starptautiskais PO festivāls un Zemgales un Kurzemes muzikantu saiets. 

Katrā Auces novada administratīvi teritoriālajā vienībā ir bibliotēka. 

Sporta un aktīvās atpūtas iespējas Auces novadā ir plašas. Iedzīvotājiem ir pieejamas sporta zāles Auces 
pilsētā, Īles un Vītiņu pagastos, divi stadioni Auces pilsētā un viens Bēnes pagastā, kā arī bērnu rotaļu 
laukums Auces pilsētā un dabas taka Ukru pagastā. Visas šīs būves tiek uzturētas lietošanas kārtībā. 

Auces novadā aktīvi darbojas nevalstiskās organizācijas, galvenokārt sociālā atbalsta, palīdzības, drošības 
un tiesību aizstāvēšanas jomās, kultūras, mākslas, interešu izglītības aktivitāšu un vērtību 
popularizēšanas jomās un ģimenes stiprināšanas jomās. 

Auces novadā par sabiedrisko drošību un kārtību atbild Auces novada pašvaldības policija, kurā strādā 1 
pašvaldības policijas vadītājs un 4 inspektori. Kopumā Auces novadā sabiedriskā drošība un kārtība ir 
vērtējama kā ļoti laba, par ko liecina statistiskie dati.  

Kopumā Auces novada vides kvalitāte ir vērtējama kā laba. Galvenās gaisa kvalitātes problēmas ir 
saistītas ar smakām no cūku fermām Īlē un Aucē, kā arī ar smakām no Jelgavas attīrīšanas iekārtu dūņu 
un putnu mēslu izmantošanas lauku mēslošanā (Bēnes pagastā). 

Auces novada virszemes ūdeņu kvalitāte ir slikta. Vadakstes un Ezeres upju un Lielauces ezera ekoloģiskā 
kvalitāte ir laba, bet Bērzes, Auces, Tērvetes un Skujaines upju ekoloģiskā kvalitāte ir ļoti slikta, to nosaka 
lielā kopējā slāpekļa koncentrācija. Nozīmīgāko slodzi uz virszemes ūdeņiem Auces novadā rada 
lauksaimnieciskas darbības (izkliedētais un punktveida piesārņojums) un notekūdeņu novadīšana. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

7 

3 Ilgtermiņa un vidēja termiņa stratēģiskie uzstādījumi 

Auces novada ilgtermiņa stratēģiskie uzstādījumi ir noteikti Auces novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 
2013.-2030. gadam. Izstrādātais ilgtermiņa plānošanas dokuments ir hierarhiski augstākais pašvaldības 
plānošanas dokuments, kurā tiek definēta novada vīzija, ilgtermiņa stratēģiskie mērķi un prioritātes, 
novada specializācija un turpmākie novada attīstības izaicinājumi.  

ILGTERMIŅA REDZĒJUMS (VĪZIJA) 

Auces novada ilgtermiņa attīstības redzējums balstās uz novada pamatvērtībām un ar tām saistīto 
potenciālu, lai veidotu Auces novadu nākotnē par saimnieciski zaļu novadu Zemgalē ar labvēlīgu dzīves 
vidi, attīstītu lauksaimniecību, izglītību un kultūru. Auces novada attīstības galvenās pamatvērtības ir: 

 Auces novada iedzīvotāji – ikviens cilvēks, kas dzīvo, ir dzīvojis vai dzīvos Auces novadā un kopā 
vai atsevišķi veido vidi (dzīvei, darbam, atpūtai), rada pievienoto vērtību (izglītojas, ražo, 
pārstrādā, sniedz pakalpojumus) un darbojas ilgtspējīgi (ekonomiskās darbības un dabas 
bagātības līdzsvars); 

 Auces novada kultūrvēsture un kultūrvide – tradīcijām bagātas un daudzveidīgas aktivitātes 
(Auces novada svētki, Gunāra Ordelovska starptautiskais pūtēju orķestra festivāls, u.c.) un  
objekti  (Vecauces pils, Lielauces pils, Bēnes muižas kunga māja, u.c.), kas dod iespēju 
pilnveidoties pašiem un ieinteresē apmeklēt novadu viesiem; 

 Auces novada dabas resursi – lauksaimniecības zemes, meži, derīgie izrakteņi, dabas objekti, kas 
dod iespējas daudzveidīgai saimnieciskai (lauksaimnieciskā darbība, produktu apstrāde un 
pārstrāde), zinātniskai (Auces mežu novads, Mācību un pētījumu saimniecība “Vecauce”) un 
rekreatīvai (dabas tūrisms, aktīva atpūta) darbībai. 

NOVADA SPECIALIZĀCIJA 

Nosakot Auces novada specializāciju, ir ņemti vērā Zemgales plānošanas reģiona attīstības plānošanas 
dokumenti, t.sk. Zemgales plānošanas reģiona ekonomiskais profils, kurā definētas 9 perspektīvās 
attīstības nozares. Saskaņā ar šīm ZPR definētajām nozarēm Auces novada specializācijai atbilstošas ir 6 
no tām:  

 Zinātne – saimniecības “Vecauce” zinātniskā platforma; mežsaimniecībā zinātnes pārnese no SIA 
“Latvijas Finieris Mežs” un LVMI “Silava”; u.c.; 

 Lauksaimniecība – piena, gaļas lopkopība; cūkkopība; graudaugi visā novada teritorijā; 
biškopība; lauksaimniecības dažādošana; akvakultūra; 

 Mežsaimniecība – meža izstrāde, atjaunošana; koksnes pārstrāde; sadarbība ar mežu 
īpašniekiem, veicinot pievienotās vērtības radīšanu; atjaunojamie energoresursi; rekreācijas 
zonas; 

 Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde – smilts (Bēnes, Īles, Vītiņu pagasti); grants (Bēnes, Īles, 
Vītiņu pagasti); kaļķakmens (Vītiņu pagasts); kūdra, sapropelis (Lielauces pagasts); mālu apstrāde 
(Lielauces pagasts); Karaļavotu ūdens; 

 Apstrādes, pārstrādes rūpniecība – metālapstrāde (Auce); tekstilrūpniecība (Auce, Bēne); 
kokrūpniecība visā novada teritorijā; pārtikas rūpniecība (medus, medusgailīši, smiltsērkšķi, 
konditorija, bakaleja, maize); biškopības produkti; humusa ražošana; mājražošana; amatniecība; 
akvakultūra; 

 Tūrisms – dabas, kultūras, vēstures, izglītības infrastruktūras u.c. resursi darbam un atpūtai. 

ILGTERMIŅA STRATĒĢISKIE MĒRĶI UN PRIORITĀTES 

Auces novada attīstība ilgtermiņā ir vērsta uz trim stratēģiskiem mērķiem (SM): 

 SM1: Ekonomiski aktīvs novads; 

 SM2: Radoši izglītojošs novads; 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

8 

 SM3: Zaļi relaksējošs novads. 

Ilgtermiņa attīstības priekšplānā ir izvirzītas trīs ilgtermiņa prioritātes (IP): 

 IP1: Līdzsvarota attīstība (efektīva pašvaldības pārvalde; kvalitatīvu pašvaldības pakalpojumu 
pieejamība; uzņēmējdarbības, nodarbinātības, demogrāfiskās situācijas uzlabošanas atbalsta 
pasākumi; mērķtiecīga sadarbība vietējā, reģionālā un starptautiskā mērogā); 

 IP2: Attīstīta, konkurētspējīga sociālā infrastruktūra (nodrošināti izglītības, kultūras, sporta, 
sociālie un veselības aprūpes pakalpojumi un infrastruktūra) 

 IP3: Nodrošināta kvalitatīva tehniskā un vides infrastruktūra (uzturēti un rekonstruēti ceļi; 
attīstīta komunālā saimniecība; droša, ilgtspējīga vide, kopti un apmeklēti vides objekti). 

VIDĒJA TERMIŅA PRIORITĀTES 

Auces novada vidēja termiņa prioritātes, pamatojoties uz novada ilgtermiņa attīstības redzējumu, ir 
noteiktas Auces novada attīstības programmā 2019.-2025. gadam. 

 VP1 Ekonomiski aktīvs novads; 

 VP2 Radoši izglītojošs novads; 

 VP3 Novads- ērts dzīvošanai un strādāšanai. 

STRATĒĢISKĀ MATRICA VIDĒJA TERMIŅA PRIORITĀŠU ĪSTENOŠANAI 

 

Attēls 1. Stratēģiskā matrica vidēja termiņa prioritāšu īstenošanai 

Ilg
te

rm
iņ

a 
p

ri
o

ri
tā

te
s  

IP1 Līdzsvarota 
attīstība 

 

IP2 Attīstīta, 
konkurētspējīga 
sociālā infrastruktūra 

 

 

IP3 Nodrošināta 
kvalitatīva tehniskā 
un vides 
infrastruktūra 

V
id

ēj
a 

te
rm

iņ
a 

p
ri

o
ri

tā
te

s  

VP1 Ekonomiski aktīvs 
novads 

 

VP2 Radoši izglītojošs 
novads 

 

 

 

VP3 Novads- ērts 
dzīvošanai un 
strādāšanai 

R
īc

īb
as

 v
ir

zi
e

n
i  

RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana 
novadā 

RV1.2. Sabiedrības aktivizēšana 

 

RV2.1. Izglītības  mūža garumā 
pieejas  īstenošanā novadā 

RV2.2 Kultūras pieejamības un 
kvalitātes nodrošināšana 

RV2.3 Attīstītas un pieejamas sporta 
un aktīvās atpūtas iespējas 

RV2.4 Novads jaunam cilvēkam 

 

RV3.1 Sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi 

RV3. 2 Veselība un veselības 
pakalpojumi 

RV3.3 Inženiertehniskās un 
komunālās infrastruktūras pilnveide 

RV3.4 Transports un ceļi 

RV3.5 Vide Aucē 

RV3.6. Sabiedriskā kārtība 

RV3.7 Informācijas pieejamības 
attīstīšana 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

9 

4 Saskaņotība ar plānošanas un attīstības dokumentiem 

Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam ir izstrādāta, pamatojoties uz likumu “Par 
pašvaldībām”, 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, izmantojot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (turpmāk tekstā – VARAM) dokumentus “Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei 
reģionālā un vietējā līmenī” (03.12.2014.) un “Nozaru politiku vadlīnijas pašvaldībām” (07.10.2014.), kā 
arī Valsts kontroles revīzijas ziņojuma ieteikumus pašvaldībām par pašvaldības budžeta sasaisti ar 
attīstības plānošanas dokumentiem (www.lrvk.gov.lv, 2016.). 

AP izstrādē ir ņemti vērā attīstības plānošanas nozares reglamentējošie normatīvie akti un plānošanas 
dokumenti, metodiskie ieteikumi valsts, reģionālā un vietējā plānošanas līmenī.  

Valsts līmeņa plānošanas dokumenti un metodiskie ieteikumi: 

 Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija “Latvija 2030”;  

 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014.-2020. gadam (NAP2020);  

 Reģionālās politikas pamatnostādnes 2014.-2020. gadam;  

 Nacionālās industriālās politikas pamatnostādnes 2013.-2020. gadam;  

 Izglītības attīstības pamatnostādnes 2014.-2020. gadam; 

 Lauku attīstības programma 2014.-2020. gadam; 

 Transporta attīstības pamatnostādnes 2014.-2020. gadam; 

 Enerģētikas attīstības pamatnostādnes 2016.-2020. gadam; 

 Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns 2013.-2020. gadam; 

 Revīzijas ziņojums “Vai novadu pašvaldības nodrošina pakalpojumus iedzīvotājiem par 
samērīgām izmaksām?”, Rīga, 2017; 

 NFIN 2009.-2014. gada programmas Nr.LV07 “Kapacitātes stiprināšana un institucionālā 
sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” 
projekta “Latvijas plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību teritoriālās attīstības plānošanas 
kapacitātes palielināšana un attīstības plānošanas dokumentu izstrādāšana" līdzekļiem projekta 
materiāli, 2016. 

Reģionālā līmeņa plānošanas dokumenti un metodiskie ieteikumi: 

 Zemgales plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2015-2030; 

 Zemgales plānošanas reģiona Attīstības programmu 2015.-2020. gadam; 

 Mārketinga stratēģija pašvaldības pakalpojumu ieviešanai 2016 – 2019 “Lietpratīga pārvaldība 
un Latvijas pašvaldību veiktspējas uzlabošana”.  

Vietējie nozaru politikas un attīstības plānošanas dokumenti:  

 Auces novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2013.-2030. gadam; 

 Auces novada teritorijas plānojums 2013.-2025. gadam; 

 Brocēnu novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2014.-2030. gadam; 

 Brocēnu novada attīstības programma 2014.-2020. gadam; 

 Brocēnu novada teritorijas plānojuma 2006.-2018. gadam; 

 Dobeles novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2013.-2030. gadam; 

 Dobeles novada attīstības programma 2014.-2020. gadam 

 Dobeles novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam; 

 Saldus novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2013.-2038; 

 Saldus novada attīstības programma 2013.-2020. gadam; 

 Saldus novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam; 

 Tērvetes novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2014.-2030. gadam; 

 Tērvetes novada attīstības programma 2018.-2024. gadam; 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

10 

 Tērvetes novada teritorijas plānojums, 2018. 

4.1 Atbilstība nacionālas nozīmes plānošanas dokumentiem 

Saskaņā ar Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2030. gadam tiek ņemtas vērā vidēja termiņa 
prioritātes un rīcības virzieni: 

 

Latvija 2030  Auces novada attīstības programma 2018-2025 

Vīzija 

Latvija – mūsu mājas – zaļa un sakopta, radoša un 
ērti sasniedzama vieta pasaules telpā, par kuras 
ilgtspējīgu attīstību mēs esam atbildīgi nākamo 
paaudžu priekšā. 

Auces novads - saimnieciski zaļš novads Zemgalē 
ar labvēlīgu dzīves vidi, attīstītu lauksaimniecību, 
izglītību un kultūru. 

Vidēja termiņa prioritātes un rīcības virzieni 

Kultūras telpas saglabāšana, mijiedarbība un 
bagātināšana.  
Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni:  
Piederības izjūtas Latvijas kultūras telpai 
stiprināšana 
Radošas sabiedrības veidošana 

VP2 Radoši izglītojošs novads 
RV2.2 Kultūras pieejamības un kvalitātes 
nodrošināšana 

Cilvēkkapitāla bāzes vērtība un produktivitāte. 
Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni: 
Nodarbinātības programmas darbaspēka 
līdzdalības palielināšanai 
Cilvēkkapitāla attīstība un produktivitātes 
kāpinājums 
Veselības un sociālo pakalpojumu kvalitāte un 
pieejamība 

VP2 Radoši izglītojošs novads 
RV2.1. Izglītības mūža garumā pieejas īstenošanā 
novadā 
RV 2.3 Attīstītas un pieejamas sporta un aktīvās 
atpūtas iespējas 
RV2.4 Novads jaunam cilvēkam 
 
VP3 Novads- ērts dzīvošanai un strādāšanai 
RV3.2 Veselība un veselības pakalpojumi 

Iespēju vienlīdzība un vidusslāņa veidošanās.  
Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni: 
Kvalitatīvas izglītības un bērnu aprūpes 
pieejamība 
Resursu pieejamība 

VP2 Radoši izglītojošs novads 
RV2.1. Izglītības mūža garumā pieejas īstenošanā 
novadā 

Kvalitatīva un pieejama izglītība mūža garumā. 
Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni: 
Izglītības pieejamība un pārmaiņas izglītības 
procesa organizācijā 
Skola kā sociālā tīklojuma centrs  
E-skola un informācijas tehnoloģiju izmantošana 
Izglītošanās mūža garumā.  

VP2 Radoši izglītojošs novads 
RV2.1. Izglītības mūža garumā pieejas īstenošanā 
novadā 

Atjaunojama un droša enerģija.  
Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni: 
Energoefektivitātes pasākumi 

 

Dabas vērtību un pakalpojumu ilgtspējīga 
apsaimniekošana.  
Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni: 
Ilgtspējīga dzīvesveida veicināšana 

 

Sociālā kapitāla vērtības pieaugums.  
Prioritārie ilgtermiņa rīcības virzieni: 
Sabiedrības līdzdalība politikas veidošanā 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

11 

Pilsoniskā izglītība un sociālā integrācija 
E-pārvaldība un sabiedriskā inovācija 

 

Nacionālais attīstības plāns 2020 (NAP 2020) ir galvenais vidēja termiņa attīstības plānošanas 
dokuments Latvijā. Tas ir Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam rīcības plāns, kurš 
kalpo par valsts attīstības ceļa karti vidējam termiņam. NAP 2020 ir hierarhiski augstākais nacionāla 
līmeņa vidēja termiņa plānošanas dokuments.  

 

Nacionālais attīstības plāns 2014. - 2020. gadam 
Auces novada Attīstības programma 

2019. - 2025. gadam 

PRIORITĀTE “Tautas saimniecības izaugsme”  

RV “Augstražīga un eksportspējīga ražošana un 
starptautiski konkurētspējīgi pakalpojumi"  

RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā 

RV “Izcila uzņēmējdarbības vide”  RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā 

RV “Attīstīta pētniecība, inovācija un augstākā 
izglītība”  

RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā RV1 
Izglītība  

RV “Energoefektivitāte un enerģijas ražošana”  - 

PRIORITĀTE “Cilvēka drošumspēja”  

RV “Cienīgs darbs”  RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā 

RV “Stabili pamati tautas ataudzei”  RV2.4 Novads jaunam cilvēkam 

RV “Kompetenču attīstība”  RV2.1. Izglītības mūža garumā pieejas īstenošanā 
novadā 

RV “Vesels un darbspējīgs cilvēks”  RV2.3 Attīstītas un pieejamas sporta un aktīvās 
atpūtas iespējas  
RV3. 2 Veselība un veselības pakalpojumi  

RV “Cilvēku sadarbība, kultūra un pilsoniskā 
līdzdalība kā piederības”  

RV1.2. Sabiedrības aktivizēšana 
RV2.2 Kultūras pieejamības un kvalitātes 
nodrošināšana 

PRIORITĀTE “Izaugsmi atbalstošas teritorijas”  

RV “Ekonomiskās aktivitātes veicināšana reģionos 
– teritoriju potenciāla izmantošana”  

RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā 
RV3.3 Inženiertehniskās un komunālās 
infrastruktūras pilnveide 
RV3.4 Transports un ceļi 

RV “Pakalpojumu pieejamība līdzvērtīgāku darba 
iespēju un dzīves apstākļu radīšanai”  

RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā 

RV “Dabas un kultūras kapitāla ilgtspējīga 
apsaimniekošana”  

RV3.5 Vide Aucē  

 

4.2 Atbilstība reģionālas nozīmes plānošanas dokumentiem 

Zemgales plānošanas reģiona Attīstības programma 2015.-2020. gadam 

Zemgales plānošanas reģiona Attīstības 
programmu 2015.-2020. gadam 

Auces novada attīstības programma 2019.-2025. 
gadam 

Horizontālās prioritātes 

HP1: Apdzīvotības saglabāšana – kopienas un 
dzīves telpas ilgtspēja 

 

HP2: Vieda pārvaldība  

P1 Uzņēmējdarbībai pievilcīga vide – bāze inovācijām ilgtermiņā  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

12 

RV 1.1. Veicināt uzņēmējdarbības attīstību 
reģiona perspektīvajās ekonomikas nozarēs: 
lauksaimniecībā, pārtikas rūpniecībā, 
mežsaimniecībā, kokapstrādē, ieguves rūpniecībā 
un karjeru 

RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā 

RV 1.2. Uzlabot reģiona uzņēmumu 
konkurētspēju, stiprinot savstarpējo sadarbību un 
palielinot produkcijas realizācijas iespējas iekšējos 
un ārējos tirgos 

 

RV 1.3. Attīstīt industriālās teritorijas investoru 
piesaistei un uzņēmējdarbības vides uzlabošanai 

 

RV 1.4. Attīstīt Zemgales reģionam specifiskas 
tūrisma nišas un veicināt jaunu tūrisma produktu 
un pakalpojumu piedāvājumu 

 

P2 Elastīga izglītība mūža garumā 

RV 2.1. Sekmēt radošuma un uzņēmējdarbības 
prasmju attīstoša izglītības piedāvājuma un 
aktivitāšu ieviešanu reģiona izglītības iestādēs 

RV2.1. Izglītības  mūža garumā pieejas  īstenošanā 
novadā 

RV 2.2. Uzlabot mūžizglītības piedāvājumu un 
pieejamību 

 

RV 2.3. Sekmēt Zemgales reģiona augstākās un 
profesionālās izglītības piedāvājuma atbilstību 
reģiona ekonomiskajai specializācijai un darba 
tirgus tendencēm 

 

P3 Efektīva un kvalitatīva transporta sistēma un infrastruktūra reģiona ārējai un iekšējai 
sasniedzamībai 

RV 3.1. Sekmēt kvalitatīvas un pieejamas 
transporta infrastruktūras un pakalpojumu 
attīstību 

RV3.4 Transports un ceļi 

RV 3.2. Attīstīt videi draudzīgu transporta sistēmu 
izveidi un „zaļā” transporta infrastruktūras izbūvi 
reģionā 

 

P4 Vides un dabas resursu ilgtspējīga apsaimniekošana un attīstība 

RV 4.1. Sekmēt efektīvāku reģiona vides un dabas 
resursu pārvaldību, tai skaitā nodrošinot 
piesārņojuma mazināšanu, ilgtspējīgu atkritumu 
un ūdens apsaimniekošanas sistēmu attīstību un 
energoefektivitātes pasākumu ieviešanu reģiona 
pašvaldībās 

RV3.5 Vide Aucē 

RV 4.2. Saglabāt un atjaunot reģiona bioloģisko 
daudzveidību un aizsargāt ekosistēmas 

 

RV 4.3. Koordinēt reģiona aktivitātes, lai 
pielāgotos klimata pārmaiņām 

 

P5 Efektīva pakalpojumu sistēma 

RV 5.1. Veicināt integrētu kultūras, izglītības un 
sporta pakalpojumu pieejamības un kvalitātes 
uzlabošanu reģionā 

RV2.3 Attīstītas un pieejamas sporta un aktīvās 
atpūtas iespējas 

RV 5.2. Nodrošināt ilgtspējīgu sociālo 
pakalpojumu un sociālās palīdzības attīstību 
reģionā, uzlabojot sociālo pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti un atbilstību reģiona 

RV3.1 Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

13 

iedzīvotāju vajadzībām 

RV 5.3. Veicināt veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību un veselīga dzīvesveida popularitāti 

RV3. 2 Veselība un veselības pakalpojumi 

P6 Zemgales reģiona kultūrvide un identitāte 

RV 6.1. Saglabāt un popularizēt Zemgales un 
Sēlijas kultūrvidi un tradīcijas 

RV2.2 Kultūras pieejamības un kvalitātes 
nodrošināšana 

RV 6.2. Stiprināt un vienot Zemgales un Sēlijas 
iedzīvotāju kopienas, saglabājot gan pilsētu, gan 
lauku apdzīvotību un veicinot dzīves līmeņa 
paaugstināšanos 

 

RV 6.3. Atbalstīt amatniecības, mājražošanas un 
kultūras un radošo industriju attīstību 

 

RV 6.4. Saglabāt un attīstīt ainaviskās un 
kultūrvēsturiskās teritorijas 

 

 

4.3 Atbilstība vietējās nozīmes plānošanas dokumentiem un saskaņotība ar 
kaimiņu pašvaldībām 

Auces novada attīstības programmas 2019. -2025. gadam izstrādē ievērota pēctecība, izmantoti līdz šim 
izstrādātie un politikas veidošanas procesā apstiprinātie Auces novada pašvaldības teritorijas attīstības 
plānošanas dokumenti: 

 Auces novada ilgtermiņa attīstības stratēģija 2013.-2030. gadam (noteikti novada teritorijas 
attīstības ilgtermiņa stratēģiskie uzstādījumi); 

 Auces novada teritorijas plānojums 2013.-2025. gadam (noteikta un attēlota novada telpiskā 
struktūra); 

 Auces novada Attīstības programma 2012.-2018. gadam (noteikti novada teritorijas attīstības 
vidēja termiņa uzstādījumi). 

Auces novada attīstības programmā 2019.-2025. gadam nedaudz ir mainīti Auces novada attīstības 
programmas 2012.-2018. gadam nodefinētie novada vidēja termiņa teritorijas attīstības uzstādījumi - 
vidēja termiņa prioritātes. Attīstības programmas 2019.-2025. gadam izstrādē ievērota un ņemta vērā 
pašvaldības vēsturiskā attīstības specifika. 

Izstrādājot Auces novada attīstības programmu 2019.-2025. gadam, izvērtēti arī kaimiņu novadu 
pašvaldību vidēja termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokumenti. Auces novads robežojas ar 
Zemgales plānošanas reģiona pašvaldībām, gan ar Kurzemes reģiona plānošanas reģiona pašvaldībām. 
Auces novada tiešie kaimiņi ir Brocēnu, Dobeles, Saldus un Tērvetes novadi, kā arī Lietuvas Republika. 
Auces novadam ir izveidojusies abpusēja saikne jeb mijiedarbība dažādās jomās arī ar tālākām Zemgales 
vai Kurzemes pašvaldībām. 

Galvenās kopējo interešu jomas ar kaimiņu pašvaldībām saistītas ar izglītību, kultūru, veselības aprūpi, 
tūrismu, pārrobežu sadarbība. 

Auces novada pašvaldība veicinās sadarbību tādās novadu interešu saskares teritorijās un sadarbības 
jomās, kā: 

 Dabas aizsardzības teritoriju, t.sk. purvu, virszemes ūdeņu, dabas daudzveidības saglabāšana, 
dabas resursu saudzīga izmantošana un apsaimniekošana. 

 Teritoriju, kas saistītas ar dabas vērtību un ainavu daudzveidības saglabāšanu un izkopšanu 
attīstība, iekļaujot tos vienotā Zemgales ekotūrisma piedāvājumā. 

 Reģionālo, starpreģionālo, vietējo autoceļu savienojamības uzlabošana. 

 Tūrisma infrastruktūras (stāvvietas, skatu vietas, norādes, u.t.t.) koordinēta izveide autoceļu 
tuvumā. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

14 

 Novadu iedzīvotāju mobilitātes paaugstināšana izveidojot veloceliņu tīklu, garantējot gājēju un 
velosipēdistu drošību un nodrošinot alternatīvas pārvietošanās iespējas. 

 Pierobežas ekonomisko aktivitāšu attīstība un atbalsts uzņēmējdarbības vides uzlabošanā. 

 Sadarbības projektu īstenošana uzņēmējdarbības veicināšanai. 

 Sadarbība tūrisma teritoriju ilgtspējības nodrošināšanā, daudzveidīgu tūrisma pakalpojumu ar 
augstu pievienoto vērtību attīstība. 

 Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana, īstenojot sadarbības projektus un piesaistot ārējos 
finanšu resursus. 

 Sadarbība novadiem nozīmīgu un augstvērtīgu kultūras pasākumu veidošanā. 

 Atbalsts stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšanai. 

 Koordinēta sadarbība izglītības iestāžu tīkla attīstībā un mācību procesa pilnveidošanā, 
starpnovadu olimpiāžu organizēšanā. 

 Sadarbība pašvaldības interešu aizstāvībai un stratēģisko mērķu sasniegšanai, domājot par 
plānoto teritoriālo reformu. 

 Sadarbība ar NVO. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

15 

5 Auces novada attīstības programmas īstenošanas uzraudzība 

Par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam īstenošanas uzraudzības kārtību un tās 
ieviešanu atbildīga ir Auces novada pašvaldības Attīstības daļa. AP īstenošanas uzraudzības procesā tiks 
iesaistītas pašvaldības struktūrvienības un iestādes. Uzraudzība ir regulāra, ikgadēja resursu, rīcību un 
rezultātu pārbaude. 

AUCES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS ĪSTENOŠANAS UZRAUDZĪBAS PROCESA APRAKSTS 

Uzraudzības sistēmas procesu vada Auces novada pašvaldības Attīstības daļas vadītājs, AP īstenošanas 
un uzraudzības sistēmas procesā iesaistot struktūrvienību un iestāžu vadītājus, kuri veic uzraudzības 
īstenošanas procesa darbības saskaņā ar uzdevumiem.  

Tabula 1. Attīstības īstenošanas uzraudzības sistēmas galvenie uzdevumi un atbildīgās institūcijas 

Nr. 
p.k. 

Veicamais uzdevums Atbildīgā institūcija 

1. Apstiprināt Auces novada attīstības 
programmu 2019.-2025. gadam, lemt par 
AP aktualizēšanas nepieciešamību 

Auces novada dome 

2. Auces novada AP īstenošanas uzraudzības 
sistēmas koordinācija un uzraudzība 

Auces novada domes Attīstības daļa 

3. Auces novada AP Rīcības plāna 2019. - 
2025. gadam īstenošanas nodrošināšana 

Politiskajā līmenī – Auces novada dome. 
Izpildes līmenī - par rīcības plānā uzskaitīto 
projektu realizāciju atbildīgās novada 
pašvaldības struktūrvienības un iestādes 
saskaņā ar Rīcības un investīciju plānā 
noteikto 

4. Regulāra un sistemātiska kvantitatīvo un 
kvalitatīvo datu vākšana, apkopošana un 
analizēšana saskaņā ar Auces novada AP 
noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm un 
novada attīstības izvērtējuma 
pamatrādītājiem. 

Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļa, 
Auces novada pašvaldības struktūrvienības 
un iestādes 

5. Ikgadējā pārskata “Pārskats par Auces 
novada attīstības programmas 2019. - 2025. 
gadam īstenošanu” sagatavošana, iekļaujot 
tajā pašvaldības budžeta izlietojumu 
atbilstoši AP noteiktajam vidēja termiņa 
prioritātēm.  

Auces novada novada Attīstības nodaļa, 
Finanšu nodaļa 

6. Ikgadējā pārskata “Pārskats par Auces 
novada attīstības programmas 2019. - 2025. 
gadam īstenošanu” apstiprināšana, 
nepieciešamības gadījumā lēmuma 
pieņemšana par grozījumiem AP un/vai 
Rīcības plānā. 

Auces novada dome 

7. Sabiedrības informēšana par AP īstenošanas 
rezultātiem (pārskata publicēšana novada 
interneta vietnē www.auce.lv, sociālajos 
tīklos, novada avīzē, iedzīvotāju 
sanāksmēs).  

Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļa 
sadarbībā ar novada pašvaldības 
struktūrvienībām 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

16 

Auces novada attīstības programmas 2019. - 2025. gadam uzraudzības procesa rezultāti tiks iekļauti 
pārskatā “Pārskats par Auces novada attīstības programmas 2019. - 2025. gadam īstenošanu” ik gadu 
par katru iepriekšējo gadu un 1 reizi 3 gados par 3 gadu periodu. Par pārskata sagatavošanu ir atbildīga 
Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļa atbilstoši pārskata sagatavošanas laika grafikam.  

Pārskata sagatavošanu par Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam īstenošanu ir 
ieteicams uzsākt ar pašvaldības publiskā pārskata sagatavošanu.  

Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam uzraudzības pārskata sagatavošana norit 5 
posmos: 

 1.posmā tiek veikta sistemātiska datu vākšana un apkopošana, pie kuras intensīvs darbs notiks 
gada 3. un 4. ceturksnī; 

 Apkopotie dati un finansējuma izlietojums programmas investīciju plāna izpildē tiek analizēts 
kontekstā ar pašvaldības budžeta izpildi, šis darbs notiek gada 1. ceturksnī; 

 2.posmā Auces novada pašvaldības struktūrvienības un iestādes pēc novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas lūguma līdz 15. februārim sagatavo pārskatu par iepriekšējā gadā savā jomā 
paveikto saskaņā ar Auces novada attīstības programmas 2019. - 2026. gadam Rīcības plānā 
ietvertajiem uzdevumiem, pasākumiem un aktivitātēm, kurā iekļauj arī informāciju par vidēja 
termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītājiem. Pārskatā tiek iekļauta arī informācija par pašvaldības 
budžeta izlietojumu atbilstoši AP noteiktajiem mērķiem un uzdevumiem; 

 3.posmā Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļa analizē iesniegtos pārskatus un datus un 
nepieciešamības gadījumā līdz 1. martam pieprasa papildu informāciju novada pašvaldības 
struktūrvienībām un iestādēm; 

 4.posmā Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļa sadarbībā ar Auces novada pašvaldības 
struktūrvienībām un iestādēm līdz 1. maijam sagatavo ikgadējo pārskatu „Pārskats par Auces 
novada attīstības programmas 2019. - 2026. gadam īstenošanu” atbilstoši pārskata struktūrai un 
iekļaujamajai informācijai un ziņo par rezultātiem  novada domei, kā arī ne vēlāk kā 1 mēneša 
laikā pēc pārskata apstiprināšanas informē sabiedrību par AP īstenošanas rezultātiem, publicējot 
tos novada interneta vietnē www.auce.lv; 

 5.posmā Auces novada dome apstiprina sagatavoto pārskatu un nepieciešamības gadījumā, 
pamatojoties uz pārskatā iekļautajiem secinājumiem un ieteikumiem, lemj par grozījumu 
veikšanu Auces novada Attīstības programmā 2019. - 2025. gadam un/vai Rīcības plānā. 

PROGRAMMAS IEVIEŠANAS UN UZRAUDZĪBAS SASAISTE AR PAŠVALDĪBAS BUDŽETA PLĀNOŠANU 

Attīstības plānošanas kontekstā pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt prognozētos pieejamos finanšu 
līdzekļus attiecīgajā periodā pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildei un attīstībai atbilstoši pašvaldības 
attīstības plānošanas dokumentos noteiktajām prioritātēm, rīcības virzieniem, uzdevumiem, rīcības 
plānam un investīciju plānam, lai sasniegtu šajos dokumentos minētos mērķus un demonstrētu finanšu 
izlietojumu AP ieviešanas kontekstā.  

Ilgtspējīgas pašvaldības vidēja termiņa budžeta plānošanas sistēmu veido Auces novada attīstības 
programma, kurai hierarhiski pakļaujas pārējie nozaru attīstības plānošanas dokumenti. Pašvaldības 
vidēja termiņa budžeta plānošanas un novērtēšanas sistēmu ir ieteicams uzsākt ar kārtējā pašvaldības 
budžeta izstrādes un apstiprināšanas procesu. Vienlaicīgi ir jāveic arī budžeta izlietojuma efektivitātes 
novērtējums un plānošanas teritorijā sasniegtais rezultāts vidēja termiņa prioritāšu, rīcības virzienu un 
uzdevumu līmenī. 

BUDŽETA PLĀNOŠANAS SISTĒMAS SASAISTE AR NOVADA ILGTSPĒJĪGO ATTĪSTĪBU 

Lai nodrošinātu ilgtspējīgu pašvaldības vidēja termiņa budžeta plānošanas sistēmu, budžeta plānošana ir 
jāsasaista ar attīstības plānošanu - Auces novada AP stratēģiskās daļas rīcības un investīciju plānu. 
Finanšu uzskaite nevar aprobežoties tikai ar to normatīvo aktu izpildi, kas reglamentē grāmatvedības 
uzskaiti. Lēmumu pieņemšanai par Auces novada attīstību un projektu iekļaušanu investīciju plānā 
pamatā ir pašvaldības budžets.   



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

17 

Šāda plānošanas sistēma ir pamatā stratēģiskās plānošanas un stratēģiskās vadīšanas ieviešanai un 
īstenošanai pašvaldībā, ko iespējams īstenot, sasaistot kopā visus elementus, kas ļauj pašvaldībai reaģēt 
uz ārējās vides izaicinājumiem, risināt problēmas un izmantot iespējas. Viena no saitēm, kas 
nepieciešama stratēģiskās vadīšanas īstenošanā, ir saite starp stratēģiskajiem uzstādījumiem un 
budžetu, skat. attēlu zemāk. 

Attēls 2. Pašvaldības budžeta vieta stratēģiskās vadīšanas/plānošanas sistēmā Latvijā 

 

Datu avots: Sasaistes izveidošana starp teritorijas attīstības plānošanu un budžeta plānošanu vietējā 
līmenī, Norvēģijas pieredzē balstīts metodiskais materiāls, 2016 

Ilgtspējīga budžeta plānošanā svarīga ir funkcionālā efektivitāte jeb lietderība, kas raksturo, cik lielā 
mērā AP izvirzītie mērķi, kurus izsaka dažādi rezultatīvie rādītāji, ir sasniegti. Resursu – rezultātu 
konteksta ietvaros izdevumi (izmaksas) klasificējami kā ieguldījumu (input) rādītāji, bet to sasaiste ar 
darbības rezultātiem raksturo ekonomisko efektivitāti.  

Tiešu sasaisti starp pašvaldības AP rīcības plānu/investīciju plānu un budžetu nodrošina divas darbības - 
no vienas puses, resursu piešķiršana attīstības plānošanas dokumentos plānotajiem pasākumiem un 
projektiem, bet no otras – budžeta plānošana un budžeta izdevumu pamatošana ar AP rīcības virzieniem 
un uzdevumiem. 

Budžeta sagatavošanā jāpiedalās visām Auces novada pašvaldības institūcijām un struktūrvienībām. 
Budžeta sagatavošanas procesā pirmajā posmā iestādes un struktūrvienības apzinās savas iespējas un 
nepieciešamos finanšu resursus, sagatavo sākotnējos tāmju projektus budžeta projektam. Lai 
nodrošinātu budžeta atbilstību pašvaldības attīstības plānošanas dokumentiem, nosakot gadskārtējās 
budžeta prioritātes dažādos, tās vajag pamatot ar attīstības plānošanas dokumentiem – tajos plānoto un 
paveikto. 

Lai katras budžeta pieprasījuma vienības (struktūrvienības vai programmas) budžets būtu saskaņots ar 
plānotajām pašvaldības attīstības iecerēm, ieteicama struktūrvienības bāzes budžeta plāna 
(pieprasījuma) tabula, kurā iekļautas tādas ailes kā ieņēmumu/izdevumu rādītāji, kods, iepriekšējā gada 
plāns, iepriekšējā gada faktiskā izpilde, projekts plānojamam gadam, plānotais jaunais pret iepriekšējā 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

18 

gada plānu, plānotais jaunais pret iepriekšējā gada faktisko izpildi, papildināt ar ailēm: pamatojums (kur 
situāciju, t.sk. izmaiņas, pamato ar tiesību aktiem vai AP rīcības virzieniem, uzdevumiem, rīcības plāna 
pasākumiem, investīciju plānu vai ar nozares/jomas attīstības plānošanas dokumentu, vai institūcijas 
plānošanas dokumentu). 

Tabula 2. Struktūrvienību budžeta pieprasījums atbilstoši AP vidēja termiņa prioritātēm un rīcības virzieniem. 

Funkc.
kods 

Struktūr-
vienība 

Nosaukums EKK 

Domes 
lēmuma 
datums 

(ja ir) 

Atbilstība AP 
virzienam 

un/vai 2019.-
2025. Invest. 

plāna 
punktam 

Kopsumma 
pa gadiem 

t.sk. pa 
EKK 

Ielikt 
budžetā 
1.kārtā 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Auces novada attīstības programmas rīcības plāna/investīciju plāna un budžeta sasaiste – resursu 
piešķiršana attīstības plānošanas dokumentos plānotajiem pasākumiem un projektiem, budžeta 
izdevumu pamatošana ar AP uzdevumiem, rīcības virzieniem (skat. AP Stratēģiskā daļa, rīcības un 
investīciju plāns).  

Attiecīgā gada prioritāšu saskaņošana ar Auces novada AP vidēja termiņa prioritātēm un rīcības plānu 
(skat. Rīcības plāns). 

Pašvaldību budžeta pieprasījumos, tai skaitā no struktūrvienībām un iestādēm, un apstiprinātajās 
budžeta tāmēs norādīt precīzu sasaisti ar attīstības plānošanas dokumentiem, lai ir iespējams identificēt, 
kādi rezultāti tiks sasniegti, izlietojot konkrētā gada budžeta finanšu līdzekļus. 

 

Auces novada attīstības programmā 2019.- 2025. gadam noteikto vidēja termiņa prioritāšu un rīcības 
virzienu sasniegšanai paredzētais finansējums 

Auces novada 
attīstības 

programmas 
vidēja termiņa 

prioritātes 

Auces novada attīstības 
programmas rīcības virzieni 

Kopējais 
Investīciju 

plānā 

Izpilde 
2019. gads 

ĀF/PB 

Pieprasījums 
2020. gads 

ĀF/PB 

VP1 Ekonomiski 
aktīvs novads 
 

RV 1.1. Uzņēmējdarbības 
veicināšana novadā 

   

RV1.2. Sabiedrības aktivizēšana    

Kopā:    

VP2 Radoši 
izglītojošs 
novads 

RV2.1. Izglītības mūža garumā 
pieejas īstenošanā novadā 

   

RV2.2. Kultūras pieejamības un 
kvalitātes nodrošināšana 

   

RV2.3. Attīstītas un pieejamas 
sporta un aktīvās atpūtas iespējas 

   

RV 2.4. Novads jaunam cilvēkam    

Kopā:    

VP3 Novads- ērts 
dzīvošanai un 
strādāšanai 

RV3.1. Sociālā palīdzība un sociālie 
pakalpojumi 

   

RV3.2. Veselība un veselības 
pakalpojumi 

   

RV3.3. Inženiertehniskās un 
komunālās infrastruktūras pilnveide 

   



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

19 

RV 3.4 Transports un ceļi    

RV 3.5 Vide Aucē    

RV 3.6. Sabiedriskā kārtība    

VP 3.7 Informācijas pieejamības 
attīstīšana 

   

Kopā:    

Kopā: ĀF- 
PB- 

  

AUCES NOVADA ATTĪSTĪBAS PAMATRĀDĪTĀJU IZVĒRTĒJUMS 

Tabulā 3 ir definēti 8 Auces novada attīstības pamatrādītāji, ar kuru palīdzību novērtēt novada attīstību 
kopumā un salīdzināt Auces novada attīstību ar citu Latvijas novadu attīstību.  

Tabula 3. Auces novada teritorijas attīstības izvērtēšanas sociālekonomiskie pamatrādītāji 

Nr.p. 
k. 

Rādītājs 

Rādītāja 
vērtība 
bāzes 
gadā 

Rādītāja 
vērtība 

pārskata 
gadā 

Vēlamā 
attīstības 
tendence 

2025. 
gadā 

Datu avots 

1. TAI rangs 
-0.675 
(2016) 

Tiks precizēts  VRAA 

2. Iedzīvotāju skaita izmaiņas 
7191 

(2018) 
Tiks precizēts  PMLP 

3. Demogrāfiskā slodze 
668 

(2017) 
Tiks precizēts  PMLP 

4. Bezdarba līmenis 8.7% Tiks precizēts  CSP 

5. 
Ekonomiski aktīvās statistiskas 
vienības  

405 
(2016) 

Tiks precizēts  CSP 

6. 
Vidējā apdrošināšanas iemaksu 
alga jeb bruto alga 

695 EUR 
(2018) 

Tiks precizēts  VRAA, CSP 

7. Nodarbinātības līmenis 
43.3% 
(2018) 

Tiks precizēts   

8. 
Iedzīvotāju ilgtermiņa migrācijas 
saldo 

-70 Tiks precizēts  CSP 

Par Auces novada attīstības pamatrādītāju datu apkopošanu un analīzi ir atbildīga Auces novada 
pašvaldības Attīstības nodaļa. Izvērtēto rādītāju rezultāti tiks iekļauti ikgadējā pārskatā “Pārskats par 
Auces novada attīstības programmas 2019.-2025. gadam īstenošanu”. Attīstības programmas 
īstenošanas uzraudzības ietvaros novada attīstības pamatrādītājus ir iespējams pārskatīt un 
nepieciešamības gadījumā mainīt, t.sk., veicot aptauju par iedzīvotāju apmierinātību ar dzīvi novadā, 
papildus iekļaut jautājumus, kas ir aktuāli konkrētajā laika periodā vai specifiski kādā atsevišķā jomā. 

AUCES NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2019.- 2025. GADAM DARBĪBAS REZULTATĪVIE RĀDĪTĀJI  

Ikgadējā attīstības programmas īstenošanas uzraudzības ziņojuma saturs un iekļaujamā informācija 

Uzraudzības ziņojumā jāietver šāda detalizēta attīstības programmas īstenošanas progresa analīze: 

 veikto darbību uzskaitījums mērķu un uzdevumu sasniegšanai, kāds ir progress noteikto rādītāju 
sasniegšanas virzienā; 

 skaidrojums, ja ir konstatētas novirzes vai izmaiņas attiecībā pret plānoto; 

 secinājumi un turpmākie priekšlikumi darbības uzlabošanai, kuras mērķis pilnībā sasniegt 
izvirzītos rādītājus. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

20 

Tabula 4. Auces novada attīstības programmas 2019. - 2025. gadam īstenošanas uzraudzības ziņojuma struktūra un tajā 
ietveramā informācija 

Nr. 
p.k. 

Nodaļa Satura apraksts 

1. Ievads Uzraudzības pārskata mērķis, pārskata sagatavošanas laika periods, 
struktūra un uzraudzības ziņojuma sagatavošanā iesaistītās 
institūcijas, kontaktinformāciju komentāru un ieteikumu sniegšanai. 

2. Auces novada 
attīstības vispārējais 
attīstības 
raksturojums 

Raksturojums tiek balstīts uz iepriekšējā sadaļā minēto pamatrādītāju 
izmaiņu analīzi 

3. Attīstības programmas 
īstenošana 

Īstenošanu izvērtē, balstoties uz definētajiem vidēja termiņa 
prioritāšu īstenošanas rezultatīvajiem rādītājiem. 
Par katru vidēja termiņa prioritāti sniedz šādu informāciju: 
-vidēja termiņa prioritātes ietvaros veiktajiem pasākumiem un 
aktivitātēm, jāanalizē to izpilde vai novirze no plānotā saistībā ar 
ieguldīto finanšu apjomu, 
-rezultatīvo rādītāju sasniegumu ietekme uz teritorijas attīstību, 
-pamatojums, ja tiek konstatētas novirzes no plānotā, 
-secinājumi un/vai priekšlikumi 

4. Secinājumi Kopīgie secinājumi mērķu un uzdevumu kontekstā. Secinājumiem 
jāietver arī ārējās vides faktoru analīzi, kuri būtiski ietekmē 
pašvaldības attīstības programmas īstenošanu 

5. Priekšlikumi Jāietver priekšlikumi attīstības programmas aktualizēšanai, rīcības 
plāna aktualizēšanai, kā arī uzraudzības sistēmas pilnveidošanai 

6. Izmantotie 
informācijas avoti 

Šajā nodaļā ir jāietver visi informācijas avoti, kuri izmantoti, 
sagatavojot programmas īstenošanas uzraudzības ziņojuma pārskatu. 

Auces novada attīstības programmas 2019. - 2025. gadam trīs gadu uzraudzības ziņojums struktūras ziņā 
neatšķiras no ikgadējā uzraudzības pārskata, bet saturiski tajā jāiekļauj informācija un tās analīze 3 gadu 
griezumā. 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

21 

6 Rīcības plāns 

Attīstības programmas Rīcības plāns ietver noteiktas plānotās darbības, kuras realizējot tiek izpildīti Stratēģiskajā daļā izvirzītie uzdevumi un sasniegti 
nospraustie novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa uzstādījumi. 

Rīcības plānā tiek norādītas plānotās darbības uzdevumu izpildei, plānoto darbību rezultāti, atbildīgie par darbību īstenošanu, īstenošanas termiņš, darbību 
īstenošanas finanšu avoti. 

Auces novada attīstības programmā 2019. - 2025. gadam iekļautās plānotās darbības izstrādātas, ņemot vērā tematisko darba grupu sanāksmes rezultātus, 
kurās piedalījās pašvaldības nozaru speciālisti un iedzīvotāji, kā arī izvērtējot Auces novada attīstības programmas 2012.-2018. gadam izpildes jeb 
īstenošanas rezultātus. 

Rīcības plānu pašvaldība var aktualizēt ne retāk kā reizi gadā, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu, ņemot vērā tā īstenošanas virzību un 
kārtējā gada apstiprināto pašvaldības budžetu. 

 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

IP1: Līdzsvarota attīstība 

VP1 Ekonomiski aktīvs novads 

RV1.1. Uzņēmējdarbības veicināšana novadā 

U1.1.1. 
Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamā 
atbalsta sniegšana 

Sniegt un organizēt 
konsultācijas par iespējām 
uzņēmējdarbības uzsākšanai 
jauno uzņēmēju atbalstam. 

Attīstības nodaļa 
Zemgales 
Uzņēmējdarbības centrs 
Lauku attīstības 
konsultants 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Atbalstīta jauno 
uzņēmumu veidošanās 
novadā. 

Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās infrastruktūras 
izveide un darba 
nodrošināšana 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Izstrādāts plāns 
investīciju piesaistei 
uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās 
infrastruktūras 
sakārtošanai 

Uzņēmēju dienu rīkošana 
Auces novadā 

Attīstības nodaļa, lauku 
attīstības konsultants 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu tiek 
noorganizēts 1 Uzņēmēju 
dienas pasākums 

Darba vietu nodrošināšana Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība, Nodrošināt biznesa 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

22 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

Biznesa inkubatorā jaunajiem 
uzņēmējiem 

uzņēmēju 
līdzfinansējums 

inkubatora darbību, 
piedāvājot jaunajiem 
uzņēmējiem darba vietas 
uzņēmējdarbības 
uzsākšanai. Pavisam 
pieejamas 12 darbavietas 

Pašvaldības īpašumā esošo 
brīvo telpu pieejamības 
nodrošināšana ražošanas un 
tirdzniecības uzņēmumiem 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība un Eiropas 
struktūrfondu 
līdzfinansējums 
infrastruktūras 
objektiem 

Nodrošināta informācija 
par  pašvaldībā esošajām 
brīvajām telpām, kuras 
var izmantot ražošanai 
un tirdzniecībai. Veikta to 
atjaunošana un 
pielāgošana. 

Projektu piesaiste 
uzņēmējdarbības veicināšanas, 
infrastruktūras, uzņēmēju 
ražojumu mārketinga 
nodrošināšanai 

Attīstības nodaļa, Lauku 
attīstības konsultants,  
Uzņēmēji 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 
Uzņēmēji 

Sagatavoti projektu 
pieteikumi, piesaistīts 
finansējums projektu 
īstenošanai un 
realizēšanai 

Pašvaldības atbalsta sistēmas 
izstrāde vietējo ražojumu 
popularizēšanai 

Attīstības nodaļa, 
sadarbībā ar uzņēmējiem 

2019 Pašvaldība Tiek veicināta novada 
uzņēmēju ražojumu 
popularizēšana 
pašvaldības Tūrisma 
informācijas centrā, 
piedaloties dažādās 
izstādēs kopā ar 
uzņēmējiem 

Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes izveide 

Attīstības nodaļa, 
Uzņēmēji 

2019 Pašvaldība 
Uzņēmēji 

Izveidota uzņēmēju 
konsultatīvā padome, 
kurā ietilpst pārstāvji no 
pašvaldības un 
uzņēmējiem. 

U1.1.2. Dažādu 
uzņēmējdarbības veidu 
attīstība novadā 

Sociālā biznesa attīstības 
veicināšana novadā 

Attīstības nodaļa 
sadarbībā ar biedrībām 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Veicināta sociālo 
uzņēmumu veidošanās, 
atbalstot jaunos 
uzņēmumus, piedāvājot 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

23 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

biznesa inkubatora u.c. 
pakalpojumus.   

Mācību uzņēmumu attīstības 
veicināšana 

Attīstības nodaļa un 
Izglītības kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība 
Atbalsta programmas 

Sadarbībā ar novada 
izglītības iestādēm tiek 
atbalstīta mācību 
uzņēmumu izveidošana, 
nodrošinot skolēniem 
nepieciešamo 
finansējumu un 
konsultācijas  

Senioru uzņēmējdarbības 
veicināšana un senioru iesaiste 
darba tirgū  

Attīstības nodaļa 
Pieaugušo izglītības un 
apmācību centrs  
Biedrības 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Tiek veicināta senioru 
iesaistīšanās darba tirgū, 
piemēram, sniedzot 
atbalstu apmācību veidā  

Jauno uzņēmumu izveides un 
atbalsta grantu sistēma 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība  
Komercbankas 

Izstrādāts 
uzņēmējdarbības atbalsta 
sistēmas grantu fonda 
nolikums un uzsākta tā 
darbība ar mērķi veicināt 
jaunu uzņēmumu 
veidošanos  

Starptautiskās sadarbība ar 
esošajiem un jauniem 
sadarbības partneriem 

Attīstības nodaļa,  
Sabiedrisko attiecību 
speciālists,  
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Pieredzes apmaiņas 
braucieni, kopēji projekti 
un aktivitātes ar 
esošajiem 
starptautiskajiem 
sadarbības partneriem 
(Lietuvas, Krievijas, 
Ukrainas, Moldovas, 
Polijas, Baltkrievijas u.c.). 
Sadarbība kopēju 
projektu realizācijā. 

Mājražotāju kooperatīva vai 
uzņēmēju biedrības izveides 
atbalsts 

Attīstības nodaļa 
Uzņēmēji 

2020. gads Pašvaldība Atbalstīt Auces novada 
mājražotāju kooperatīva 
vai uzņēmēju biedrības 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

24 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

izveidi novadā 

U1.1.4. Tūrisma 
attīstības veicināšana 

Novada popularizēšana un 
tūrisma objektu 
atpazīstamības veicināšana 

Attīstības nodaļa, 
Tūrisma uzņēmēji 

2019-2025 Pašvaldība Palielināta tūrisma 
objektu atpazīstamība 
ārpus novada robežām, 
tūristu skaita pieauguma 
veicināšana 

Ģimenes biznesa, kas saistīts ar 
tūrismu, attīstība 

Attīstības nodaļa, 
Uzņēmēji 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Katru gadu viena ģimene 
iesaistās tūrisma 
pakalpojuma sniegšanā 

Tūrisma iespēju 
popularizēšana vietēja mēroga 
un starptautiskos pasākumos 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Auces novads ar savu 
tūrisma piedāvājumu 
piedalās vismaz 1 
starptautiskā pasākumā 
gada laikā 

Sporta, kultūras un citu jomu 
pasākumu ekonomiskās 
vērtības palielināšana 
piesaistot vietējos 
mājražotājus un ražotājus 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība Katru gadu notiek vismaz 
4 sporta, kultūras un citu 
jomu pasākumi, kuros 
tiek nodrošināta iespēja 
vietējiem ražotājiem, 
popularizēt, pārdot savu 
produkciju 

RV 1.2. Sabiedrības aktivizēšana 

U.1.2.1. Labo piemēru 
popularizēšanas un 
novērtēšanas tradīcijas 
ieviešana novadā 

Novada iedzīvotāju godināšana 
par labu veikumu, 
panākumiem novada attīstībai 

Administratīvā nodaļa 
Sabiedrisko attiecību 
speciālists 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu tiek rīkots 
vismaz viens labo 
piemēru popularizēšanas 
un novērtēšanas 
pasākums 

Veiksmīgu novada uzņēmēju, 
biedrību vai citu veiksmīgu 
novada iedzīvotāju dalīšanās ar 
labas prakses piemēriem.   

Administratīvā nodaļa 
sabiedrisko attiecību 
speciālists 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu tiek 
sagatavoti 12 labās 
attīstības prakses 
apraksti, kuri tiek 
publicēti pašvaldības 
mājas lapā vai  novada 
laikrakstā „Auces novada 
Vēstis”.  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

25 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

U.1.2.2. Iedzīvotāju 
iniciatīvas veidošana 

Līderu identifikācija un to 
atbalsts  

Jaunatnes darbinieks 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība Jauniešu iniciatīvu 
veicināšana ar mērķi 
izveidot Jaunatnes lietu 
padomi 

Iedzīvotāju iniciatīvu atbalsta 
programma  

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Administratīvā nodaļa 
sabiedrisko attiecību 
speciālists 

2019-2025 Pašvaldība Nodrošināts finansējums 
kultūras un sporta 
projektu, pensionāru 
aktivitāšu realizācijai. 
Atbalsts iedzīvotāju 
iesaistei biedrībās. 

 Regulāra novada iedzīvotāju 
forumu organizācija 

Pašvaldības 
administrācija un novada 
domes deputāti 

2019-2025 Pašvaldība Brīvprātīgais 
ieguldījums 

Reizi gadā tiek organizēta 
iedzīvotāju aptauja par 
iedzīvotājiem aktuāliem 
jautājumiem, kas tiktu 
pārrunāti Auces novada 
iedzīvotāju forumā. 

U.1.2.3. Publiskās 
pārvaldes atvērtības 
veicināšana 

Pašvaldības un iedzīvotāju 
komunikācijas platforma 
“Iedzīvotāji jautā – pašvaldība 
atbild” 

Administratīvā nodaļa 
sabiedrisko attiecību 
speciālists 

2019-2025 Pašvaldība Aktualizēta un uzlabota 
saskarsme starp 
pašvaldības 
administrāciju, pagasta 
pārvaldēm un iestādēm, 
izmantojot pašvaldības 
medijus – novada 
mājaslapu, novada 
laikrakstu „Auces Novada 
Vēstis”. 

Tūrisma informācijas centra 
funkciju paplašināšana, 
centram kļūstot par 
pašvaldības pakalpojumu 
popularizēšanas centru 

Attīstības nodaļa 2019 Pašvaldība Tūrisma informācijas 
centram pievienotas 
jaunas funkcijas, papildus 
informācijai par tūrisma 
iespējām novadā, 
iedzīvotājiem  ir iespēja 
uzzināt visu par 
pašvaldības 
pakalpojumiem, t.sk. par 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

26 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

izglītības u.c. iespējām 

IP2: Attīstīta, konkurētspējīga sociālā infrastruktūra 

VP2 Radoši izglītojošs novads 

RV2.1. Izglītības mūža garumā pieejas īstenošanā novadā  

U2.1.1. Izglītības iestāžu 
kvalitātes un 
pakalpojumu 
uzlabošana  

Sadarbības starp iestādēm 
nodrošināšana veicinot 
kompetencēs balstītas 
izglītības veicināšanu novadā 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība Izstrādāts sadarbības 
modelis kompetencēs 
balstītas izglītības 
veicināšanai. Piesaistīts 
finansējums sadarbību 
veicinošu pasākumu 
norisei. 

Pieaugušo izglītības un 
informācijas centra iesaiste 
izglītības iestāžu darbinieku 
apmācībā un kvalitātes celšanā 
atbilstoši iestāžu vajadzībām. 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa; Pieaugušo 
izglītības un informācijas 
centrs 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Apzinātas izglītības 
iestāžu darbiniekiem 
nepieciešamās vajadzības 
un izveidotas atbilstošas 
apmācību programmas, 
nodrošinot regulāras 
apmācības katru gadu  

Mācību programmu, interešu 
izglītības kvalitātes uzlabošana. 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība Uzlabotas mācību 
programmas, pielietojot 
modernās tehnoloģijas 
un inovācijas 

Informācijas apmaiņas 
pasākumi par resursu 
pieejamību izglītības iestādēs 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu organizēta 
izglītības iestāžu 
konference 

U2.1.2. Bērnu skaita 
palielināšana pirmskolas 
un vispārējās izglītības 
iestādēs 

Bērnu piesaiste bērnudārziem 
un skolām no kaimiņu 
novadiem 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība Nodota informācija par 
izglītības iespējām 
transporta pieejamību 
apkārtējo novadu 
iedzīvotājiem 

Izglītības iespēju 
atpazīstamības veicināšana 
novadā, reģionā, Latvijā un 
ārzemēs 

Attīstības nodaļa un 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība Apkopota informācija par 
izglītības iestādēm un to 
sniegtajiem 
pakalpojumiem. 
Veicināta informācijas 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

27 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

nodošana caur novada 
mājas lapu un laikrakstu 
„Auces novada Vēstis”, 
kā arī sociālajiem tīkliem.  
Katru gadu dalība izstādē 
“Skola”  

U2.1.3. Iedzīvotāju 
pārprofilēšanās iespēju 
veicināšana 

Kompleksi pasākumi 
datorprasmju palielināšanai un 
IT tehnoloģiju pieejamībai, 
svešvalodu prasmju 
uzlabošanai novada 
iedzīvotājiem, (piemēram, 
webināru pieejamība) 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa; 
Pieaugušo izglītības un 
informācijas centrs 

2019-2025 Pašvaldība Nodrošināti 2 vebināri 
gadā un nodrošināta 30 
iedzīvotāju apmācība par 
datorprasmēm un 
svešvalodām.  

RV2.2 Kultūras pieejamības un kvalitātes nodrošināšana 

U2.2.1. Novada kultūras 
dzīves pieejamības un 
profesionalitātes 
celšana 

Sadarbības starp novada 
kultūras iestādēm 
nodrošināšana (Novada 
kultūras pasākumu un 
aktivitāšu koordinēšanas 
pasākuma organizēšana) 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Auces novada Kultūras 
centrs 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu notiek viens 
kultūras darbinieku 
forums 

Kultūras dzīves organizatoru 
un pašdarbības kolektīvu 
vadītāju kvalifikācijas celšana 
un pieredzes apmaiņas 
nodrošināšana 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
 Auces novada Kultūras 
centrs 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu tiek 
nodrošināta kultūras 
dzīves organizatoru un 
pašdarbības kolektīvu 
vadītāju kvalifikācijas 
celšana vismaz vienā 
seminārā, pieredzes 
apmaiņas braucienā  

Nodrošināt dažādu kultūras 
pasākumu norisi Auces novadā 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa; Auces 
novada Kultūras centrs 

2019-2025 Pašvaldība 
 

Nodrošināti 120 kultūras 
pasākumu norise gadā 

Starptautisko kultūras 
pasākumu apmaiņas 
programmas ietvaros 
nodrošināšana novadā vai 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Auces novada Kultūras 
centrs 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Nodrošināts vismaz viens 
starptautiskais kultūras 
pasākums katru gadu 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

28 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

pagastos 

Nacionāla un starptautiska 
mēroga pasākumu 
organizēšana vai dalība 
organizēšanas atbalsts Auces 
novadā 

Auces novada Kultūras 
centrs 
Attīstības nodaļa 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība 
Starptautisko kultūras 
pasākumu apmaiņu 
programmu, privātais 
finansējums 

Vismaz 2 nacionāla vai 
starptautiska mēroga 
pasākumi Auces novadā 

Pašdarbības kolektīvu 
kvalitātes paaugstināšana, 
sniedzot īpašu atbalstu tiem 
kolektīviem, kuru kvalitātes 
rādītāji paaugstinās 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Auces novada Kultūras 
centrs 

2019-2025 Pašvaldība 
Starptautisko kultūras 
pasākumu apmaiņu 
programmu 
finansējums 

Izveidota mērķdotāciju 
programma 

Pilnveidot kultūras pasākumu 
mārketingu novada un 
nacionālā līmenī  

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Auces novada Kultūras 
centrs 

2019 Pašvaldība 
Starptautisko kultūras 
pasākumu apmaiņu 
programmu 
finansējums 

Izveidota mārketinga 
stratēģija 

U.2.2.2. Kultūras 
pasākumu dažādošana 
un integrēšana ar 
novada iedzīvotāju 
dažādu grupu 
vajadzībām un 
interesēm 

Brīvprātīgo iesaiste pasākumu 
organizācijā 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa; 
Sabiedrisko attiecību 
speciālists; 
Sociālais dienests 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu palielinās 
brīvprātīgo skaits, kas 
iesaistījies pasākumu 
organizācijā 

Radošo projektu mākslā un 
kultūrā īstenošana  

Auces novada kultūras 
centrs 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Izglītības iestādes 
Biedrības 

2019-2025 Pašvaldība 
 Privātais finansējums 

Katru gadu organizētas 
divas nometnes un viens 
mākslas plenērs 

RV 2.3 Attīstītas un pieejamas sporta un aktīvās atpūtas iespējas 

U2.3.1. Ar sportu 
saistītu sabiedrisku 
aktivitāšu organizēšana 

Starp novadu, nacionālu un 
starptautisku turnīru 
organizēšana Auces novadā  

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība Noorganizēts vismaz 1 
pasākums gadā 

Izveidot, labiekārtot un uzturēt 
sporta infrastruktūru brīvā 
dabā 

Attīstības nodaļa 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība, 
Eiropas struktūrfondi 

Bērnu rotaļu laukumu un 
veselīga dzīvesveida vietu 
labiekārtošana. Uzstādīti 
brīvdabas āra trenažieri, 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

29 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

jauns bērnu rotaļu 
laukumu aprīkojums 

Plašu sabiedrību iesaistošu 
sporta/veselības veicināšanas 
pasākumu īstenošana novadā  

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība Vismaz 3 pasākumi gadā 
katrā pagastā un pilsētā 
 
 

U2.3.2. Pašvaldības 
mērķtiecīgas rīcības 
sporta, veselības 
veicināšanā. 

Materiāli tehniskās bāzes 
nodrošināšana veselīga 
dzīvesveida aktivitāšu 
veikšanai 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019 Pašvaldība Iegādāts aprīkojums un 
citas materiāli tehniskās 
bāzes izveidošana pilsētā 
un pagastos 

Veselības un sporta speciālistu 
piesaiste veselības projektu 
ietvaros 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Katru gadu piesaistīti 
vismaz 5 speciālisti 

Brīvā laika pavadīšanas centra 
izveide Auces pilsētā 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Sociālais dienests 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Radīta iespēja 
jauniešiem, senioriem un 
citiem interesentiem 
pavadīt brīvo laiku ārpus 
mācību un darba laika 

Pilnveidot trenažieru zāli Auces 
pilsētā, lai dotu jauniešiem 
aktīvas atpūtas iespējas un 
veselīgu dzīvesveidu 

Attīstības nodaļa Auces 
vidusskola 

2021. gads Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Uzlabota viena trenažieru 
zāle 

Sporta iespēju attīstība brīvā 
dabā ārpus Auces un Bēnes  

Attīstības nodaļa 2021-2023 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Izveidoti nelieli sporta 
laukumi  pagastos 

U2.3.3. Peldēšanas 
iespēju nodrošināšana 
Auces novadā 

Sadarbības veicināšana ar 
Lietuvu un kaimiņu novadu 
pašvaldībām viņu 
infrastruktūras izmantošanai 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība Tiek nodrošināta pieeja 
peldēšanas 
pakalpojumiem novada 
iedzīvotājiem 

Novada ezeru un ūdenstilpņu 
attīstība uzņēmējdarbības 
veicināšanai un ar ūdens 
resursu izmantošanu saistītu 
pakalpojumu attīstībai  

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība 
 privātais kapitāls 
Eiropas struktūrfondi 

Veicināta aktīvās atpūtas 
pakalpojumu izveidošana 
pie novada ūdenstilpnēm 

RV2.4 Novads jaunam cilvēkam 

U2.4.1. Mērķtiecīga Jaunatnes lietu speciālista Izglītības, kultūras un 2019 Pašvaldība Izveidota štata vienība – 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

30 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

darba ar jauniešiem 
nodrošināšana 

darba vietas izveide novadā sporta nodaļa 
Finanšu nodaļa 

Jaunatnes darbinieks 

Jauniešiem atbilstošas 
pulcēšanās/darbošanās cietas 
izveide novadā  

Attīstības nodaļa; 
Jaunatnes darbinieks 

2022 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Izveidotas vismaz 2 
jauniešu 
pulcēšanās/darbošanās 
vietas Aucē un Bēnē 

Jauniešu interesēm atbilstošu 
pasākumu rīkošana un 
jauniešu iesaiste pasākumu 
īstenošanā  

Jaunatnes darbinieks 2020 Pašvaldība Izveidota grantu sistēma 
jauniešu pasākumu 
organizēšanai 

Jauniešu vajadzību regulāra 
identifikācija 

Jaunatnes darbinieks 2019-2025 Pašvaldība Katru gadu izstrādāta 
viena jauniešu anketa, 
kurā piedalās vismaz 50 
jaunieši 

Brīvprātīgā darba veicināšana, 
lai pilnveidotu jauniešu 
praktiskās iemaņas un prasmes 

Jaunatnes darbinieks 2019-2025 Pašvaldība Katru gadu sarīkoti 
vismaz 3 brīvprātīgā 
darba veicināšanas 
pasākumi 

U2.4.2. Jauniešu 
uzņēmējspēju 
veicināšana 

Programmas “Esi līderis” 
paplašināšana sasaistot to ar 
biznesa inkubatora iespējām 

Attīstības nodaļa un 
Jaunatnes darbinieks 

2020. gads Pašvaldība Programmas “Esi līderis” 
jaunā koncepta izstrāde 
un īstenošana 

Grantu programmas izveide 
jauniešu uzņēmējdarbības 
idejām 

Jaunatnes darbinieks 2019-2025 Pašvaldība Atbalstīta jauniešu 
uzņēmumu izveide 
novadā 

Tikšanās ar interesantām 
personībām un veiksmīgiem 
uzņēmējiem 

Jaunatnes darbinieks 
Attīstības nodaļa 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība Katru gadu notikušas 
vismaz 2 tikšanās. 

Organizētas skolēnu un 
jauniešu vizītes Auces novada 
uzņēmumos 

Jaunatnes darbinieks 
Attīstības nodaļa 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība Organizētas skolēnu un 
jauniešu praktiskās 
pieredzes veicināšanas 
vizītes pie uzņēmējiem 

Lektoru piesaiste par 
uzņēmējdarbību 

Attīstības nodaļa 
Lauku attīstības 
konsultants 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Piesaistīti vismaz 5 lektori 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

31 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

Dalība starptautiskos 
pasākumos jauniešu 
uzņēmējdarbības veicināšanai 

Jauniešu darbinieks 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Nodrošināta jauniešu 
dalība starptautiskos 
pasākumos 

U2.4.3. Auces novada 
apdzīvotu vietu kopīgu 
pasākumu 
nodrošināšana novadā 

Veidot kopīgus pasākumus, lai 
novada iedzīvotāji justos 
vienoti. 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Sabiedrisko attiecību 
speciālists 
Auces novada Kultūras 
centrs 

2019-2025 Pašvaldība Viens pasākums, kur 
piedalās visu novadu 
iedzīvotāji, piemēram 
“Auces novada svētki” 

IP3: Nodrošināta kvalitatīva tehniskā un vides infrastruktūra 

VP3 Novads- ērts dzīvošanai un strādāšanai 

RV3.1 Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 

U3.1.1. Sociālo 
pakalpojumu 
pilnveidošana un 
dažādošana 

Radīt iespēju iedzīvotājiem 
izmantot sociālās dzīvojamās 
mājas “Lielauce” piedāvātās 
iespējas 

Sociālais dienests 2019 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Piesaistot papildu 
finansējumu palielināt 
vietu skaitu sociālajā 
dzīvojamā mājā, uzlabot 
pakalpojuma kvalitāti 

Regulāra sadarbība ar SARC 
“Auce”  

Sociālais dienests 2019-2025 Pašvaldība Sniegts atbalsts un 
palīdzība veco un slimo 
vientuļo novada 
iedzīvotāju, kuriem nav 
apgādnieku aprūpē 

Dienas aprūpes centra izveide 
bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

Sociālais dienests 2020 Pašvaldība, Eiropas 
struktūrfondi  

Izveidots viens Dienas 
aprūpes centrs bērniem 
ar FT, Stacijas ielā 8, 
Bēnē, nodrošinot 
pakalpojumu vismaz 7 
bērniem ar 
funkcionālajiem 
traucējumiem 

Informācijas par sociāliem 
pakalpojumiem un palīdzību 
pieejamības nodrošināšana 

Sociālais dienests 
Administratīvā nodaļa 

2019 Pašvaldība Apkopota un Iedzīvotāju 
centrā, pagastu pārvaldēs 
pieejama informācija par 
sociālajiem 
pakalpojumiem uz 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

32 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

sociālo palīdzību, tsk. arī 
regulāra Sociālā dienesta 
informācija Auces novada 
mājaslapā un “Auces 
novada Vēstīs” 

Vides pieejamības 
nodrošināšana personām ar 
īpašām vajadzībām 

Sociālais dienests, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība, Eiropas 
struktūrfondi 

Izveidota pieeja cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām 
vairākās pašvaldības 
iestādēs un objektos 

U3.1.2. Senioru iesaiste 
novada ekonomiskās un 
sociālās dzīves 
uzlabošanā 

Mazāk aktīvo senioru 
iesaistīšana caur vietējām NVO 

Sociālais dienests 
Biedrības 

2019-2025 Pašvaldība 
Biedrības 

Veicināta neaktīvo 
senioru līdzdalība 
sabiedriskos pasākumos  

Senioru savstarpējā 
uzraudzības un sadarbības 
nodrošināšana caur vietējām 
NVO 

Sociālais dienests 
Biedrības 

2019-2025 Pašvaldība Pilnveidota pensionāru 
sabiedrisko organizāciju 
atbalsta sistēma 

Sociālās palīdzības 
nodrošināšana mazturīgajiem 
novada iedzīvotājiem 

Sociālais dienests, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Pašvaldība Nodrošināta sociālā 
palīdzība apkures u.c. 
izdevumu daļējai 
segšanai atbilstoši 
saistošajos noteikumos 
noteiktajam. Pārskatīti 
saistošie noteikumi ar 
mērķi uzlabot mazturīgo 
iedzīvotāju dzīves 
apstākļus 

Komunālo izdevumu 
samazināšanas pasākumi 

Attīstības nodaļa; 
pašvaldības uzņēmums 
SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi” 

2019-2020 Pašvaldība Veikta izdevumu par 
komunālajiem 
pakalpojumiem analīze 
un izstrādāts komunālo 
tarifu samazināšanas 
plāns, nosakot veicamos 
pienākumus 
iedzīvotājiem, lai to 
sasniegtu 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

33 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

RV3.2 Veselība un veselības pakalpojumi 

U.3.2.1. Veselības 
pakalpojumu attīstība 
un popularizēšana 

Ģimenes ārstu, zobārstu 
pakalpojumu attīstības atbalsts 

Attīstības nodaļa 2020 Pašvaldība Ģimenes ārstu, zobārstu 
pakalpojumu pieejamības 
koncepts. Palīdzība 
dzīvokļa jautājuma 
risināšanā. 

Atbalsts transporta 
nodrošināšanai novada 
iedzīvotājiem veselības 
pakalpojumu saņemšanai 
Auces pilsētā vai citās 
pašvaldībās 

Pašvaldības 
administrācija, 
Sociālais dienests 

2019-2025 Pašvaldība Izstrādāti atbilstoši 
saistošie noteikumi 
pakalpojuma saņemšanai 
vientuļajiem novada 
iedzīvotājiem bez 
apgādniekiem ar zemiem 
ienākumiem 

Ģimenes ārstu sadarbības 
nodrošināšana ar pārējām 
pašvaldības iestādēm, kas  
iesaistītas sociālo un veselības 
pakalpojumu nodrošināšanā  

Sociālais dienests 
Bāriņtiesa 
Pašvaldības policija 
Ģimenes ārsti 

2019-2025 Pašvaldība Pilnveidota 
starpinstitūciju 
sadarbība, iekļaujot tajā 
ģimenes ārstu dalību 

U.3.2.2. Veselības 
audzināšana un veselīga 
dzīvesveida 
popularizēšana 

Speciālistu piesaiste skolai 
informācijas par dzimum 
audzināšanu, atkarībām 
sniegšanai 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa, 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība Piesaistīti atbilstoši 
speciālisti no pašvaldības 
iestāžu puses, gan 
pakalpojumu sniedzēji no 
ārpuses 

Vecāku izglītošanas pasākumi 
par veselīgu dzīves veidu 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Sociālais dienests 
Pieaugušo izglītības un 
informācijas centrs 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 
 

Organizētas lekcijas un 
praktiskie pasākumi 
bērnu vecākiem par 
veselīgu dzīvesveidu 

RV3.3 Inženiertehniskās un komunālās infrastruktūras pilnveide 

U.3 3.1. Komunālo 
pakalpojumu 
pieejamības un 
kvalitātes 
nodrošināšana 
apdzīvotajās vietās 

Ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmu rekonstrukcija, 
uzturēšana un attīstība 

Attīstības nodaļa 
SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Piesaistot papildu 
finansējumu, tiek 
sakārtota ūdensapgādes 
sistēma Bēnes, Īles, Ukru 
pagastos. Projekta 
ietvaros veikta 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

34 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

novadā ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
pieslēgšana Auces 
aglomerācijas ietvaros 

U.3.3.2. Dzīvojamo māju 
inventarizācija 

Sadalīt atjaunojamo un 
likvidējamo dzīvojamo fondu. 

Attīstības nodaļa 2019-2020 Pašvaldība Veikta dzīvojamā fonda 
inventarizācija 

Izveidot finansējuma plānu 
dzīvojamā fonda 
atjaunošanai/nojaukšanai 

Attīstības nodaļa 2020 Pašvaldība Izveidots plāns un 
apzināti degradētie 
novada vides objekti 

U.3.3.3. 
Energoefektivitātes 
veicināšana 

Pašvaldības iestāžu un privāto 
māju energoauditu īstenošana 
un līdzfinansējuma programma 
aktivitāšu īstenošanai 

Attīstības nodaļa 
SIA Auces komunālie 
pakalpojumi 

2019-2025 Pašvaldība Atbalstīta iedzīvotāju 
iniciatīva īstenot 
energoauditu veikšanu 
savos mājokļos, paredzot 
līdzfinansējuma 
programmu. Turpināt 
veikt pašvaldības ēku 
energoefektivitātes 
izvērtēšanu un 
uzlabošanu 

Programmu īstenošana ēku 
siltināšanas veikšanai  

Attīstības nodaļa 
SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi” 

2019-2025 ES fondu līdzekļi 
Privātais finansējums 

Nosiltinātas 3 
daudzdzīvokļu ēkas 

Siltumapgādes sistēmas 
attīstība Auces novadā 

Attīstības nodaļa, SIA 
“Auces komunālie 
pakalpojumi” 

2019-2025 ES fondu līdzekļi 
Privātais finansējums 

Paplašināti 
siltumapgādes tīkli Auces 
pilsētā – izbūvēti 
siltumapgādes tīkli uz 
Auces mūzikas skolu, 
Auces novada 
pašvaldības 
administrācijas ēku. 

RV3.4 Transports un ceļi 

U.3.4.1. Īstenot ceļu 
rekonstrukcijas plānu 
atbilstoši noteiktajām 
prioritātēm 

Izstrādāt un apstiprināt 
rekonstruējamo ceļu plānu, 
par prioritāti ņemot ceļu 
ikdienas noslogojumu 

Attīstības nodaļa 
Ceļu uzraugs 

2019 Pašvaldība Izstrādāts ceļu 
rekonstrukcijas un 
atjaunošanas plāns 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

35 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

U.3.4.2. Īstenot ceļu 
apsaimniekošanu, kas 
balstās uz Publiskās un 
Privātās partnerības 
principu 

Īstenot ceļu apsaimniekošanas 
aktivitātes kopā ar ceļu 
izmantotājiem – saimnieciskās 
darbības veicējiem  

Attīstības nodaļa 
Ceļu uzraugs 

2019-2025 Pašvaldība 
 Privātais finansējums 
Eiropas struktūrfondi 

Īstenotas kopējas 
aktivitātes ar 
saimnieciskās darbības 
veicējiem ceļu 
atjaunošana un remontā 

U.3.4.3. Nodrošināt 
apdzīvotu vietu 
mobilitāti novada 
ietvaros un ar citām 
pašvaldībām 

Izstrādāt personalizētus 
risinājumus iedzīvotāju 
mobilitātes nodrošināšanai 
Auces novada apdzīvotās 
vietās un īstenot tos. 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība Kopīgi ar sabiedriskā 
transporta sniedzējiem 
izstrādāti risinājumi ar 
mērķi uzlabot iedzīvotāju 
nokļūšanu uz darbu, 
mācībām u.c. 

U. 3.4.4. Apdzīvotu vietu 
ceļu, ielu un ietvju un 
zaļās zonas kvalitātes 
uzlabošana 

Grants un asfalta seguma 
atjaunošana un uzturēšana  

Attīstības nodaļa 
Ceļu uzraugs 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Nodrošināta ielu un ceļu 
uzturēšana un lietošanas 
kvalitāte, veikta ceļu 
rekonstrukcija 

Ietvju, veloceliņu un 
autostāvietu izbūve apdzīvotās 
vietās un starp apdzīvotām 
vietām novadā  

Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Izbūvēti jauni 
gājēji/veloceliņi un 
autostāvietas, uzlabota 
gājēju pārvietošanās 
drošība. Izstrādāti jauni 
velomaršruti  

Zaļās zonas pilnveidošana Attīstības nodaļa 2019-2025 Pašvaldība Uzlabotas esošās un 
ierīkotas jaunas zaļās 
zonas Auces novada 
apdzīvotajās vietās. 

U.3.4.5. Jaunu 
transporta 
infrastruktūras objektu 
izbūve 

Apvedceļa plānošana un 
izbūve, izveidojot otro 
dzelzceļa pārbrauktuvi 

Attīstības nodaļa 
Ceļu uzraugs 

2019-2023 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondi 

Izbūvēta otra dzelzceļa 
pārbrauktuve, uzlabota 
satiksmes un gājēju 
pārvietošanās drošība 

RV3.5 Vide Aucē 

U3.5.1. Veicināt 
atkritumu šķirošanu 
Auces novadā 

Izveidot motivācijas sistēmu 
novadā atkritumu šķirošanai  

Attīstības nodaļa 
SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi” 

2020 Pašvaldība Izveidota motivācijas 
sistēma 

 Atkritumu šķirošanas 
veicināšanas informēšanas 

Attīstības nodaļa 
SIA “Auces komunālie 

2019-2025 Pašvaldība Informācijas nodošana 
caur pašvaldības 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

36 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

pasākumi  pakalpojumi” medijiem un organizēti 
praktiskie pasākumi 
vismaz 1 reizi gadā 

 Paplašināt atkritumu 
šķirošanas iespējas, bioloģisko 
atkritumu laukuma izveide un 
būvgružu utilizēšanas iespēju 
izveide 

Attīstības nodaļa 
SIA “Auces komunālie 
pakalpojumi” 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas struktūrfondu 
finansējums 

Palielināts atkritumu 
šķirošanas vietu skaits 
novadā, izveidots 
bioloģisko atkritumu 
izveides laukums. 

U3.5.2. Vides 
degradējošu faktoru 
mazināšana novadā 

Vidi degradējošu ēku 
nojaukšana un pārstrāde 

Attīstības nodaļa 
Uzņēmēji 

2019-2025 Pašvaldība 
Eiropas fondu 
finansējums 

Apzinātas pašvaldības 
īpašumā esošas vidi 
degradējošas ēkas un 
veikti pasākumi to 
nojaukšanai un 
pārstrādei 

RV3.6. Sabiedriskā kārtība 

U3.6.1. Vispārējā 
objektu analīze par 
drošību novadā 

Individuālā īpašuma drošības 
pasākumu attīstība novada 
iedzīvotājiem un viesiem 

Pašvaldības policija 2019-2025 Pašvaldība Pilnveidoti drošības 
pasākumi novadā, veicot 
biežāku uzraudzību un 
preventīvo darbu 

Funkciju un kompetenču 
sadalījums starp valsts un 
pašvaldību policiju 

Pašvaldības policija 2019 Pašvaldība Kompetenču saraksts  

Videonovērošanas sistēmas 
attīstība 

Pašvaldības policija 2019-2025 Pašvaldība Turpināt 
videonovērošanas 
sistēmas uzlabošanu, 
uzstādot jaunas 
videokameras 
nepieciešamajās vietās 

Apgaismojuma nodrošināšana Attīstības daļa 2019-2025 Pašvaldība Palielināts apgaismoto 
vietu skaits, 
rekonstruējot ielu 
apgaismojumu un 
uzlabojot gājēju un 
satiksmes drošību 

U3.6.2. Iedzīvotāju Skautu un jaunsargu kustības Pašvaldības policija, 2019-2025 Pašvaldība Nodrošināts skautu un 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

37 

Uzdevumi Pasākumi/Aktivitātes Atbildīgie izpildītāji 
Izpildes termiņš vai 

periods 
Finansēšanas avoti Iznākuma rādītāji 

iesaiste drošības 
paaugstināšanā 

attīstība Jaunatnes darbinieks jaunsargu kustības darbs 

Izglītošana par drošības 
jautājumiem 

Pašvaldības policija, 
Jaunatnes darbinieks 
Izglītības iestādes 

2019-2025 Pašvaldība Nodrošināti vismaz 5 
pasākumi gadā 

RV3.7 Informācijas pieejamības attīstīšana 

U3.7.1. Informācijas par 
dzīvojamo fondu 
nodrošināšana 

Atbalstīt datu bāzes 
uzturēšanu par dzīvojamo 
telpu iegādes un īres tiesībām, 
izmantojot masu informācijas 
līdzekļus 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists 

2019-2025 Pašvaldība Nodrošināta sadarbība ar 
masu informācijas 
līdzekļiem 

U3.7.2. Informācijas 
avotu attīstība 

Novada avīze “Auces Novada 
Vēstis”, mājas lapa, sociālie 
tīkli. 

Sabiedrisko attiecību 
speciālists 

2019-2025 Pašvaldība Nodrošināta avīzes, 
mājas lapas darbība un 
informācijas nodošana 
caur sociālajiem tīkliem 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

38 

7 Investīciju plāns 

Viena no Attīstības programmas sastāvdaļām ir Investīciju plāns, kurā tiek iekļautas nozīmīgākās Auces novada pašvaldības investīcijas. Investīciju plānā 
ietverti investīciju projekti laika posmam no 2019. līdz 2025. gadam, kuri nepieciešami, lai realizētu Stratēģiskā daļā izvirzītos vidēja termiņa uzstādījumus un 
Rīcības plānā iekļautās plānotās darbības.  

Vismaz reizi gadā pašvaldībai jāaktualizē Investīciju plāns, ievērojot tā izpildi un ikgadējo apstiprināto pašvaldības budžetu. aktualizētais Investīciju plāns tiek 
apstiprināts ar Auces novada domes lēmumu.  

Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

 projekta nosaukumu;  

 projekta pamatojumu – atbilstību vidēja termiņa rīcības virzieniem un uzdevumiem;  

 indikatīvās projekta izmaksas;  

 finansējuma avotu; 

 atbildīgos par projekta īstenošanu un partnerus; 

 plānotā projekta īstenošanas termiņu;  

 projekta plānotos darbības rezultātus.  

 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Uzņēmējdarbības attīstība 

1.  Uzņēmējdarbības 
veicināšanas kompleksi 
pasākumi Auces novadā 

U.1.1.1. 
U.1.1.2. 
U.2.4.2. 

30 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa, 
Izglītības iestādes, 
Izglītības un kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 
Organizēts ikgadējs pasākums 
"Uzņēmēju dienas" 
Darbojas uzņēmējdarbības 
atbalsta grantu fonds 
Pieredzes apmaiņas braucieni, 
kopēji projekti un aktivitātes ar 
esošajiem starptautiskajiem 
sadarbības partneriem 
Atbalstīta jaunu uzņēmumu 
izveide novadā 

  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

39 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Katru gadu notikušas vismaz 2 
tikšanās ar interesantām 
personībām un veiksmīgiem 
uzņēmējiem 
Organizētas skolēnu un jauniešu 
praktiskās pieredzes veicināšanas 
vizītes pie uzņēmējiem 
Piesaistīti vismaz 5 lektori par 
uzņēmējdarbību. 

2.  Pašvaldības atbalsta 
pasākumi uzņēmējiem 

U.1.1.1. 
U.1.1.4. 

5 000 Pašvaldības 
budžets 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Uzņēmēju dalības nodrošināšana 
izstādēs 
Tūrisma uzņēmēju piedāvājuma 
prezentācija vismaz vienā 
starptautiskā pasākumā. 

 

3.  Biznesa inkubatora attīstība U.1.1.2. 5 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa 2019-2025 Inkubatorā darbojas vismaz viens 
sociālais uzņēmums 
Veicināta jauno uzņēmēju 
piesaiste biznesa inkubatoram. 

 

Attīstīti un pieejami izglītības jautājumi 

4.  Pieaugušo informācijas un 
izglītības centra attīstība 

U.1.1.2. 
U.2.1.1. 
U.2.1.3. 

10 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Pieaugušo informācijas 
un izglītības centrs, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa,  
Attīstības nodaļa,  

Biedrības 

2019–2025 

 

Apmācības senioriem 
Apzinātas izglītības iestāžu 
darbiniekiem nepieciešamās 
vajadzības un izveidotas 
atbilstošas apmācību 
programmas, nodrošinot 
regulāras apmācības katru gadu 
Nodrošināti 2 vebināri gadā un 
nodrošināta 30 iedzīvotāju 
apmācība par datorprasmēm un 
svešvalodām. 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

40 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

5.  Bēnes vidusskolas telpu 
remonts un aprīkojuma 
iegāde, apkārtnes 
labiekārtošana 

U.2.1.1. 220 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Bēnes vidusskola, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas Bēnes 
vidusskolā un iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums, 
labiekārtota apkārtne 

 

6.  Auces vidusskolas telpu 
remonts un aprīkojuma 
iegāde, apkārtnes 
labiekārtošana 

U.2.1.1. 663 720 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Auces vidusskola, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas Auces 
vidusskolā un iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums, 
labiekārtota apkārtne. 

 

7.  PII telpu remonti, mēbeļu un 
aprīkojuma iegāde, teritoriju 
labiekārtošana un apkārtnes 
labiekārtošanai 
nepieciešamā aprīkojuma 
iegāde 

U.2.1.1. 223 196 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Pirmskolas izglītības 
iestādes, Izglītības, 
kultūras un sporta 
nodaļa, Attīstības 
nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas, iegādātas 
mēbeles, iegādāts aprīkojums 
Auces novada PII. Labiekārtotas 
PII teritorijas un iegādāts 
nepieciešamais aprīkojums PII 
teritoriju labiekārtošanai Auces 
novadā. 

 

Attīstīti un pieejami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi 

8.  Sporta un sabiedrisko 
aktivitāšu atbalsts 

U.2.3.1. 
U.2.3.2. 
U.2.3.3. 

100 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums  

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa, 
Attīstības nodaļa, 
Administratīvā nodaļa, 
Pagasta pārvaldes 

2019-2025 Noorganizēti vismaz 1 
starptautisks pasākums gadā 
Bērnu rotaļu laukumu un veselīga 
dzīvesveida vietu labiekārtošana. 
Uzstādīti brīvdabas āra trenažieri, 
jauns bērnu rotaļu laukumu 
aprīkojums 
Iegādāts aprīkojums un citas 
materiāli tehniskās bāzes 
izveidošana pilsētā un pagastos 
Katru gadu piesaistīti vismaz 5 
speciālisti 
Uzlabota viena trenažieru zāle 
Izveidoti nelieli sporta laukumi  

  



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

41 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

pagastos 
Nodrošināts peldēšanas 
pakalpojums iedzīvotājiem 

9.  Skrejceļa seguma uzlikšana 
sporta laukumā pie Bēnes 
vidusskolas 

U.2.3.1. 30 000 Pašvaldības 
finansējums 

Bēnes vidusskola, 
Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Uzlikts skrejceļa segums sporta 
laukumā pie Bēnes vidusskolas 

 

10.  Multifunkcionāla veloparka 
izveide Auces pilsētā 

U.2.3.1. 50 000  Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors 

Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izveidots multifunkcionāls un 
moderns veloparks ar atpūtas 
vietām, peldvietām Auces pilsētā. 

 

Attīstīti un pieejami kultūras pakalpojumi 

11.  Kultūras dzīves attīstība 
Auces novadā 

U.1.2.1. 
U.2.2.1. 
U.2.2.2. 
U.2.4.3. 

120 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 
Kultūrkapitāla 
fonda 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa Auces 
novada kultūras centrs, 
Administratīvā nodaļa, 
Izglītības iestādes 
Biedrības 

2019-2025 Katru gadu tiek rīkots vismaz viens 
labo piemēru popularizēšanas un 
novērtēšanas pasākums 
Katru gadu tiek nodrošināta 
kultūras dzīves organizatoru un 
pašdarbības kolektīvu vadītāju 
kvalifikācijas celšana vismaz vienā 
seminārā, pieredzes apmaiņas 
braucienā  
Nodrošināti vismaz 120 kultūras 
pasākumu norise gadā 
Nodrošināts vismaz viens 
starptautiskais kultūras pasākums 
katru gadu 
Vismaz 2 nacionāla vai 
starptautiska mēroga pasākumi 
Auces novadā 
Izveidota mērķdotāciju 
programma,  
Katru gadu organizētas divas 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

42 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

nometnes un viens mākslas 
plenērs 
Viens pasākums, kur piedalās visu 
novadu iedzīvotāji, piemēram 
“Auces novada svētki” 

12.  Auces novada Kultūras 
centra un tā filiāļu telpu 
remonti/rekonstrukcijas un 
aprīkojuma iegāde 

U.2.2.1. 80 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Auces novada Kultūras 
centrs, Izglītības, 
kultūras un sporta 
nodaļa, Attīstības 
nodaļa 

2019-2025 Izremontētas/rekonstruētas 
telpas Auces novada Kultūras 
centrā, tā filiālēs, iegādāts un 
uzstādīts nepieciešamais 
aprīkojums.  

 

 

13.  Vecauces muižas kompleksa 
attīstība, veidojot integrētu 
un tematiski vienotu tūrisma 
un kultūras pakalpojumu 

U.2.2.1. 500 000 ES fondu 
finansējums, SIA 
“LLU MPS 
„Vecauce””, 
pašvaldības 
finansējums 

SIA “LLU MPS 
„Vecauce””, biedrība 
“Vecauces muiža”,  

2019-2022 Valsts nozīmes (Vecauces muižas 
apbūve, pils, dārznieka māja, lielā 
klēts) un vietējās nozīmes (parks, 
kūts, klēts) arhitektūras 
pieminekļu izpēte, rekonstrukcijas 
projektu izstrāde, atjaunošana, 
konservācija, pārbūve, 
restaurācija, labiekārtošana. 

 

14.  Auces novada bibliotēkas 
telpu remonts 

 12 000 Pašvaldības 
finansējums 

Auces novada 
bibliotēka 

2018 Izremontētas telpas Auces novada 
bibliotēkā 

 

15.  Komplekss atbalsts 
iedzīvotāju iniciatīvām 

U.1.2.2. 20 000 Pašvaldības 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Nodrošināts finansējums kultūras 
un sporta projektu, pensionāru 
aktivitāšu realizācijai. Nodrošināts 
atbalsts iedzīvotāju iesaistei 
biedrībās. 

 

Attīstīti un pieejami sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

16.  Sociālā palīdzība Auces 
novada iedzīvotājiem 

U.3.1.1. 20 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa, 
Sociālais dienests  

2019-2025 Nodrošināta sociālā palīdzība 
apkures u.c. izdevumu daļējai  
segšanai atbilstoši saistošajos 
noteikumos noteiktajam. 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

43 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

Pārskatīti saistošie noteikumi ar 
mērķi uzlabot mazturīgo 
iedzīvotāju dzīves apstākļus 

17.  Sociālās dzīvojamās mājas 
“Lielauce” pakalpojuma 
pieejamības un kvalitātes 
uzlabošana 

U.3.1.1. 100 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa, 
Sociālais dienests  

2019-2025 Palielināts vietu skaits sociālajā 
dzīvojamā mājā “Lielauce” 

 

18.  Dienas aprūpes centra 
izveide Auces novadā 
bērniem ar FT 
(funkcionāliem 
traucējumiem) 

U.3.1.1.. 15 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Attīstības nodaļa; 
Sociālais dienests 

2019-2020 Izveidots Dienas aprūpes centrs  
bērniem ar FT  Bēnē, Stacijas ielā 
8. Nodrošināti Dienas centra 
pakalpojumi 7 bērniem. 

 

Attīstīti veselības aprūpes un veicināšanas pakalpojumi 

19.  Veselības veicināšana Auces 
novadā 

U.2.3.1. 
U.3.2.2. 

84 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 

2019-2025 Vismaz 3 pasākumi gadā katrā 
pagastā un pilsētā 
Organizētas lekcijas un praktiskie 
pasākumi bērnu vecākiem par 
veselīgu dzīvesveidu 

  

20.  Auces novada iedzīvotāju 
iesaistīšana veselības 
veicināšanas un 
nostiprināšanas pasākumos 

U.3.2.2. 89 869 ES fondu līdzekļi, 
Valsts budžeta 
līdzekļi 

Izglītības kultūras un 
sporta nodaļa; 
Attīstības nodaļa 

2017-2020 Veselīga un pilnvērtīga uztura 
veicināšana, fizisko aktivitāšu 
veicināšana, garīgās veselības 
uzturēšana un nostiprināšana, 
veselīga dzīvesveida un slimības 
profilakses veicināšana 

 

21.  Medicīniskās aprūpes telpu 
remonts un uzturēšana 

U.3.2.1. 10 000 Pašvaldības 
finansējums 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas telpas medicīniskās 
aprūpes iestādēs 

 

Atbalsts jauniešiem Auces novadā 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

44 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

22.  Atbalsts Jauniešiem Aucē 

 

U.2.3.2. 
U.2.4.1. 
U.2.4.2. 

 

 30 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izglītības, kultūras un 
sporta nodaļa 
Sociālais dienests 
Attīstības nodaļa 

 

2019-2025 Radīta iespēja jauniešiem, 
senioriem un citiem interesentiem 
pavadīt brīvo laiku ārpus mācību 
un darba laika 
Izveidota štata vienība – 
Jaunatnes darbinieks 
Izveidotas vismaz 2 jauniešu 
pulcēšanās/darbošanās vietas 
Aucē un Bēnē 
Izveidota grantu sistēma jauniešu 
pasākumu organizēšanai 
Nodrošināta jauniešu dalība 
starptautiskos pasākumos 

 

23.  Jaunieši mācās biznesu 

 

U.1.1.2. 

 

20 000 Pašvaldības 
finansējums  

Attīstības nodaļa un 
Izglītības kultūras un 
sporta nodaļa 

 

2019-2025 Nodrošināts jauniešiem 
nepieciešamais finansējums un 
konsultācijas  

 

Auces novada ielu, ietvju, ceļu infrastruktūra, zaļās zonas ierīkošana un uzlabošana 

24.   Ceļu un ielu ar grants 
segumu rekonstrukcija Auces 
novadā 

U.3.4.4. 223 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019 -2025 Rekonstruēts ceļu un ielu grants 
segums, rekonstruētas caurtekas 
un grāvji Auces novada ceļiem un 
ielām ar grants segumu. 

. 

25.  Ielu asfaltēšana un 
asfaltseguma atjaunošana 
Auces novadā 

U.3.4.4. 455 000 

 

Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Rekonstruēts ielu asfaltbetona 
segums, ieklāts asfaltbetona 
segums, rekonstruētas caurtekas 
un grāvji Auces novada ielām. 

 

26.  Apgaismojuma 
infrastruktūras  
rekonstrukcija un 
izveidošana Auces novadā 

U.3.6.1. 50 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Rekonstruēta apgaismojuma 
infrastruktūra Auces novada 
Auces pilsētā un ciemos. 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

45 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

27.  Ietvju,  zaļās zonas 
ierīkošana,  uzlabošana 
Auces novadā 

U.3.4.4. 250 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izbūvēti jauni gājēju/veloceliņi un 
autostāvietas, uzlabota gājēju 
pārvietošanās drošība. Izstrādāti 
jauni velomaršruti 

 

28.  Dzelzceļa pārbrauktuves 
izbūve uz Puškina ielas Auces 
pilsētā 

U.3.4.5. 720 000 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izbūvēta dzelzceļa pārbrauktuve 
Aucē. 

 

29.  Miera ielas rekonstrukcija 
Aucē – Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība 
Auces novadā 

U.3.4.4. 984 775 Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums, 
Valsts 
finansējums 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2022 Rekonstruēta Miera iela un Bēnes 
ielas posms Auces pilsētā. Veikta 
apakšzemes komunikāciju 
rekonstrukcija, rekonstruētas 
ietves. 

 

30.  Ceļu ar grants segumu 
pārbūve Auces novadā 
(ELFLA) 

U.3.4.4. 2 000 000, 
t.sk. 

1 490 000 
ELFLA 

Pašvaldības 
finansējums, ES 
fondu 
finansējums 

Izpilddirektors, pagasta 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2020 Auces novada pašvaldības grants 
ceļu pārbūve: 

Nr.108 “Liekaļi – Pūpoli” (km 
0.000-0.860), Vecauces pagastā; 

Nr.213 “Garaiskalns – Ceplīši – 
Vētras” ( 6.500-7.140), Bēnes 
pagastā; 

Nr.308 “Oši – Sīpiņi – Sprīdīši” (km 
0.000-1.580), Ukru pagastā; 

Nr.411 “Cepļa ceļš” (km  2.120-
2.320), Lielauces pagastā; 

Nr.403 “Ļūļēnu ceļš” (km 3.160-
5.340), Lielauces pagastā; 

Nr.502 “V1128-Grauči V1121” 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

46 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

(km 3.440-4.110), Īles pagastā; 

Nr.615 “Lielvaicēni – Vaicēnu 
karjers” (km 1.300-1.420), Vītiņu 
pagastā; 

Nr.614 “P104-Lielvaicēni-
Slavietiņas” (km 0.000-1.300), 
Vītiņu pagastā; 

Nr.618 “V1117-Losbergi-
(Kokmuiža-Lielauce)” (km 0.000-
0.750), Vītiņu pagastā  

Brīvības iela (km 0.000-0.330), 
Auces pilsētā 

31.  Auces pilsētas vēsturiskā 
centra atjaunošana 

U.3.4.4. 50 000 ES fondu līdzekļi, 
Pašvaldības 
finansējums 

Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Atjaunots vēsturiskais pilsētas 
centrs, atjaunojot un labiekārtojot 
Aspazijas laukumu vēsturiskā 
veidolā 

 

Sakārtota komunālā saimniecība 

32.  Ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas 
paplašināšana Auces 
aglomerācijā 

U.3.3.1. 4 466 930.17 

 

Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, 
izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa 

2018-2022 Paplašināta ūdenssaimniecības un 
kanalizācijas sistēma Auces 
aglomerācijas robežās 

 

33.  Kapu labiekārtošana Auces 
novadā 

U.3.4.4. 21 500 Pašvaldības 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, pagasta 
pārvalžu vadītāji 

2019-2025 Paplašinātas, labiekārtotas kapu 
teritorijas Auces novadā 

 

34.  Siltumapgādes sistēmas 
attīstība Auces novadā 

U.3.3.3. 40 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, pagastu 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa, SIA 
Auces komunālie 
pakalpojumi 

2019-2025 Paplašināti siltumapgādes tīkli 
Auces pilsētā – izbūvēti 
siltumapgādes tīkli uz Auces 
mūzikas skolu, Auces novada 
pašvaldības administrācijas ēku 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

47 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

35.  Atkritumu apsaimniekošanas 
sistēmas attīstība Auces 
novadā 

U.3.5.1. 

 

50 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, Attīstības 
nodaļa, Administratīvā 
nodaļa 

2019-2025 Informācijas nodošana caur 
pašvaldības medijiem un 
organizēti praktiskie pasākumi 
vismaz 1x gadā. Paplašinātas 
atkritumu šķirošanas iespējas un 
bioloģisko atkritumu laukuma 
izveide un būvgružu utilizācijas 
iespēju radīšana 

 

 

 

 

Sabiedriskā drošība un kārtība  

36.  Sabiedriskās kārtības 
situācijas uzlabošanas 
pasākumi Auces novadā 

U.3.6.1. 70 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Pašvaldības policija, 
Izpilddirektors, 
Attīstības nodaļa, 

Pagasta pārvalžu 
vadītāji 

2019-2025 Videonovērošanas sistēmas 
uzlabošana, uzstādot jaunas 
videonovērošanas iekārtas. 
Palielināts apgaismoto vietu 
skaits, rekonstruējot ielu 
apgaismojumu un uzlabojot gājēju 
un satiksmes drošību 

 

Dzīvojamā fonda izaicinājumi un energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi  

37.  Izglītības iestāžu (pirmskolas, 
vispārējās un profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu) 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

U.3.3.3. 

 

1 420 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, 
pirmskolas un 
vispārējās izglītības 
iestādes, Izglītības, 
kultūras un sporta 
nodaļa, Attīstības 
nodaļa 

2019-2025 Veikti pasākumi Auces novada 
pirmskolas, vispārējās un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs 

 



Auces novada attīstības programma 2019.-2025. gadam 
II sējums Stratēģiskā daļa 

48 

Nr. Projekta nosaukums 
Atbilstība 

rīcības plāna 
uzdevumiem

 

Indikatīvās 
projekta 
izmaksas 

(EUR) 

Finanšu resursi Atbildīgie/Partneri 
Projekta 

ieviešanas 
laiks 

Projekta plānotie darbības 
rezultāti un to rezultatīvie rādītāji 

Piezīmes 

38.  Bēnes pakalpojumu centra 
Stacijas ielā 8 
energoefektivitātes 
paaugstināšana un apkārtnes 
labiekārtošana 

U.3.3.3. 134 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, pagasta 
pārvaldes vadītājs, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izremontētas saimniecības ēkas 
telpas un veikta jumta seguma 
atjaunošana Stacijas ielā 8, Bēnē. 
Rekonstruēta katlu māja, siltināta 
ēkas fasāde. Iežogota atkritumu 
savākšanas vieta, ierīkots 
stāvlaukums un ieklāts bruģis 
pagalmā. 

 

39.  Atbalsts iedzīvotājiem, 
paaugstinot dzīvojamo māju 
energoefektivitāti 

U.3.3.3. 450 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

SIA Auces komunālie 
pakalpojumi, Attīstības 
nodaļa 

 Atbalstīta iedzīvotāju iniciatīva 
īstenot energoauditu veikšanu 
savos mājokļos, paredzot 
līdzfinansējuma programmu. 
Nosiltinātas 3 daudzdzīvokļu ēkas 
Auces novadā  

 

40.  Degradēto ēku apzināšana 
un pasākumu veikšana to 
nojaukšanai un pārstrādei 

U.3.3.2. 50 000 Pašvaldības 
budžets, ES 
budžets 

Izpilddirektors, Pagasta 
pārvalžu vadītāji, 
Attīstības nodaļa 

2019-2025 Izveidots plāns un apzināti 
degradētie vides objekti. Veikti 
pasākumi to nojaukšanai un 
pārstrādei. 

 

 


